
č.
2015

Co také najdete v tomto čísle:

9 září

Zprávy z Rady města

Z tvorby čtenářů

Ohlédnutí za oslavami ve fotografii

Dopisy čtenářů

Z historie

foto: Jan Borecký



ZPRÁVY Z RADY MĚSTA

USNESENÍ

ze 9. jednání Rady města Teplá, konaného dne 14.5.2015

A) Schvaluje:
1)
2)

4)

6)

11)

B Pověřuje:

2)

3

4

5

program 9.jednání rady města Teplá.
zvýšení poplatku za výkopové práce hrobníků na hřbitově v Teplé

na částku ve výši 3.100,-Kč v letním období a 3.600,-Kč v zimním
období.

pořízení počítačových sestav dle návrhu uvedeného v příloze na
základě schváleného rozpočtu pro rok 2015.

žádost Základní školy v Teplé, p.o. o bezplatné poskytnutí prostor
na školní akce a to následovně:
a) 21.5.2015 od 9.00 hodin – fotbalové hřiště
b) 22.6.2015 od 8.00 hodin do 19.00 hodin – Kulturní dům v Teplé
c) 24.6.2015 od 16.00 hodin – Kaple Nejsvětější Trojice.

obsah plné moci zaslané společností Renomia, a.s. IČ: 48391301
se sídlem Holandská 8, 639 00 Brno a pověřuje starostu města Karla
Hermanna podpisem plné moci.

doplněný ceník infocentra tak, jak byl předložen v příloze.
cenovou nabídku č. 1 označenou jako Stará radnice – barokní

mříže, zaslanou uměleckým kovářem Ivo Rudolfem na částku
91.000,-Kč bez DPH.

žádost Rudolfa Kávy s pořádáním akcí na fotbalovém hřišti v
Teplé následovně:

Turnaj starých gard – Memoriál Zdeňka Hanuse s hudební
produkcí skupiny Pralessanka dne 27.6.2015 od 16.00 hodin do
22.00 hodin
) 16. Ročníku Turnaje v malé kopané O putovní pohár starosty

města Teplá s hudební produkcí skupinyAgnes Rock dne 4.7.2015 v
době od 17.00 do 24.00 hodin.
a bere na vědomí, že toto projednání zároveň nahrazuje souhlas
vlastníka pozemku.

poskytnutí neúčelového finančního daru ve výši 5.000,-Kč pro
Mateřské centrum při farním sboru ČCE se sídlem Máchova 357,
Teplá a pověřuje starostu města Teplá Karla Hermanna podpisem
darovací smlouvy.

žádost Vlastimila Gregora o povolení překopu chodníku p.p.č.
2856/10 v k.ú. Teplá, obec Teplá a to z důvodu výměny vodovodní
přípojky pro dům č.p. 46 postavený na st.p.č. 280/1 v Klášterní ulici
v Teplé s tím, že Vlastimil Gregor zabezpečí výkop proti vpádu osob
řádným označením, po provedení výkopu uvede chodník do
původního stavu.

dodatek č.2 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 20.4.2015 se
společností Asfalt OK s.r.o s tím, že dle článku 4.2. uvedené
smlouvy je termín ukončení prací stanoven na 30.6.2015.

tajemníka Mgr. Víta Červenku zasláním objednávky na 4 ks
počítačových sestav od firmy VB Comp, s.r.o. Teplá.

tajemníka Mgr. Víta Červenku zasláním objednávky na dodávku
barokních mříží od Ivo Rudolfa na částku 91.000,-Kč bez DPH.

starostu města Teplá Karla Hermanna k podpisu plné moci k
zastupování člena Svazu měst a obcí České republiky na XIV. Sněmu
s tím, že jako zmocněnec bude zmocněno Město Horní Slavkov
zastoupené starostou městaAlexandrem Terekem.

starostu města Karla Hermanna podpisem dodatku č.2 ke
smlouvě o dílo uzavřené dne 20.4.2015 se společností Asfalt OK
s.r.o s tím, že dle článku 4.2. uvedené smlouvy je termín ukončení
prací stanoven na 30.6.2015.

tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením povolení ke konání
hudební produkce pro Rudolfa Kávu na akce Turnaj starých gard –
Memoriál Zdeňka Hanuse a 16. Ročníku Turnaje v malé kopané O
putovní pohár starosty města Teplá.

3)

5)

7)

8)

9)

10)

)
1)

)

)

)

a)

b

C Bere na vědomí:

USNESENÍ

ze 10. jednání Rady města Teplá, konaného dne 21.5.2015

A) Schvaluje:
1)

5)

6)

Pověřuje:

Bere na vědomí:

C) Předkládá do zasedání zastupitelstva

USNESENÍ

ze 11. jednání Rady města Teplá, konaného dne 28.5.2015

A) Schvaluje:
1)
2)

4

)

2)

3)

4)

A)

B)

3)

)

1)

1)

2)

1)

1)

žádost pana Radka Daniela o ukončení nájemní smlouvy na byt
v Teplé, ul. Masarykovo nám. 66 ke dni 4.5.2015.

program 10.jednání rady města Teplá.
konání porady vedoucích profesionálních knihoven dne

12.6.2015 v knihovně v Teplé.
zvýšení částky pro hudebníka zajišťujícího obřady pro Městský

úřad v Teplé na 300,-Kč za obřad.
zvláštní užívání místní komunikace v ulici Lidická v Teplé,

p.p.č. 2845/1 z důvodu provedení opravy kanalizační přípojky pro
dům č.p. 82 v Teplé pro paní Drahomíru Popelkovou s tím, že bude
respektovat stávající inženýrské sítě a zabezpečí výkop řádným
označením, po provedení výkopu uvede chodník do původního
stavu.

žádost pana Vlastimila Gregora o povolení překopu chodníku
p.p.č. 2856/10 v k.ú. Teplá, obec Teplá a to z důvodu výměny
vodovodní přípojky pro dům č.p. 46 postavený na st.p.č. 280/1 v
Klášterní ulici v Teplé s tím, že Vlastimil Gregor bude respektovat
stávající inženýrské sítě a zabezpečí výkop řádným označením, po
provedení výkopu uvede chodník do původního stavu.

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. 91/2014 A z 30.5.2014, kdy
předmětem díla v tomto dodatku je provedení všech stavebních
prací na dílčí části díla v rámci akce Rekonstrukce severní části
fasády kostela sv. Jiljí v Teplé v ceně díla pro rok 2015 ve výši
1.011.664,-Kč vč. DPH.

tajemníka Mgr. Víta Červenku vydáním povolení zvláštní
užívání místní komunikace v ulici Lidická v Teplé, p.p.č. 2845/1 z
důvodu provedení opravy kanalizační přípojky pro dům č.p. 82 v
Teplé pro Drahomíru Popelkovou.

tajemníka Mgr. Víta Červenku vydáním povolení překopu
chodníku p.p.č. 2856/10 v k.ú. Teplá, obec Teplá a to z důvodu
výměny vodovodní přípojky pro dům č.p. 46 postavený na st.p.č.
280/1 v Klášterní ulici v Teplé pro Vlastimila Gregora.
3) starostu města Karla Hermanna podpisem dodatku č. 4 ke
smlouvě o dílo č. 91/2014Aze dne 30.5.2014.

vyjádření Ing. Ivany Rezákové – oddělení nepřímých daní,
Finančního úřadu pro Karlovarský kraj předložené paní Jiřinou
Růžkovou s tím, že v novele zákona o DPH č. 360/2014 Sb. se mění
celé ust. § 56 s názvem Dodání nemovité věci s účinností od
1.1.2016.
2) předložení žádosti pana Milana Adamce a paní Martiny
Hermannové o zpět vzetí nabídky pozemků k odkoupení ze dne
16.2.2015.

žádost o bezúplatný převod majetku města Teplá v celkové
hodnotě 1.203.061,50 Kč na Základní uměleckou školu v Teplé,
příspěvkovou organizaci, se sídlem Školní 393, IČ: 66362245 tak,
jak je uveden v přiloženém inventurním soupise a předkládá věc k
jednání zastupitelstva.

program 11.jednání rady města Teplá.
ukončení nájemní smlouvy č. 1/2014/POZ ke dni 31.5.2015 s

paní Lenkou Mandákovou.
ukončení pachtu na p.p.č. 190 a p.p.č. 241/1 v k.ú. Bezvěrov u

Poutnova, obec Teplá s firmou Euragri, s.r.o. ke dni 31.5.2015.
propachtování části p.p.č. 613/1 o výměře 170 m2 v k.ú. Teplá,

obec Teplá s panem Danielem Hornou.



5

6

7

8)

9)

10

11)

12)

13)

14)

15)

16)

17)

18)

19)

20)

B Pověřuje:

3

)

)

)

)

)
1)

2)

)

uzavření nájemní smlouvy na pronájem společenské místnosti v
přízemí objektu 593, který je součástí st.p.č 845 v k.ú. Teplá, obec
Teplá s Janem Valentou na dobu určitou na jeden rok od 1.6.2015.

uzavření Smlouva o dílo mezi Městem Teplá a zhotovitelem prof.
Petrem Sieglem ak.soch. na restaurování kamenného podstavce a
schodů umístěného v centrálním prostoru hřbitova p.p.č. 1279/1 ve
výši 137.940,-Kč včetně 21% DPH.

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi
městem Teplá a společností O2 Czech Republic a.s. zastoupena
firmou ŠINDY a.s. podzemním komunikačním vedením veřejné
komunikační sítě pomocí nového optického kabelu na p.p.č. 2879,
1011/3, 1011/4, 2880, 1017/3 a 1023/1.

příspěvek pro vlastníka nemovitosti v městské památkové zóně z
rozpočtu města Teplá na opravu fasády, osazení oken a dveří fasády
bývalého pivovaru č.p. 213 v Teplé manželům Františku Gregušovi
a Monice Gregušové ve výši 26.331,-Kč dle zásad programu
regenerace MPZ.

uzavření smlouvy o provedení stavby p.p.č. 113/1 a 915/5 v k.ú.
Mrázov pro realizaci stavby Odstranění propadu rychlosti na trati
Karlovy Vary – Mariánské Lázně.

rozpočtové opatření 3/2015 dle předložené přílohy s označením
Rozpočtové opatření č. 3/2015, na základě kterého dochází dle ust.
§ 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů k úpravě rozpočtu o 586.203,-Kč na straně příjmů a o
586.203,-Kč na straně výdajů.

na základě zjištění vyřazení pana Daniela Frýdla, nar. 7.11.1969
a pana Daniela Bárty, nar. 20.9.1973 ze seznamu uchazečů o
přidělení bytové jednotky v Domě s pečovatelskou službou Teplá.

ceník fakultativních úkonů poskytovaných Pečovatelskou
službou v Teplé, p.o dle přílohy.

zařazení do Seznamu uchazečů o přidělení bytové jednotky v
Domě s pečovatelskou službou v Teplé pro pana Pavla Charváta,
nar. 9.8.1946 a schvaluje přidělení bytové jednotky č. 113 v Domě s
pečovatelskou službou v Teplé od 1.6.2015 jeho osobě.

uzavření dodatku nájemní smlouvy o nájmu nebytových prostor
a to prostor umístěných v I. nadzemním podlaží budovy č.p. 333,
jako součásti parcely st.p.č. 270/11, zapsané pro katastrální území
Teplá, obec Teplá v Domě s pečovatelskou službou uzavřené dne
30.1.2015 s tím, že provoz pedikúry lze provádět denně kromě
úterý.

schvaluje uzavření nájemní smlouvy o nájmu nebytových
prostor umístěných v I. nadzemním podlaží budovy č.p. 333, jako
součásti parcely st.p.č. 270/11, zapsané pro katastrální území Teplá,
obec Teplá v Domě s pečovatelskou službou s nájemcem paní
Danou Bábíčkovou, nar. 23.1.1973 trvale bytem Sovolusky 27,
Bochov za cenu pronájmu 200,-Kč za měsíc s platností od 1.6.2015.

záměr pronájmu kanceláře bývalé pokladny v budově bývalého
městského úřadu v Teplé na adrese Masarykovo nám. č.p. 143.

uspořádání adventního koncertu Radima Schwaba v prostorách
kostela Sv. Jiljí s tím, že organizační záležitosti zajistí KPOZ města
Teplá.

uspořádání besedy Arnošta Vašíčka v prostorách Knihovny
města Teplá.

uspořádání akcí Mateřské školy v Teplé dne 18.6.2015 a
24.6.2015 dle přílohy.

vedení účetnictví ve zjednodušeném rozsahu u subjektu
Základní škola v Teplé, p.o.

ve věci vedené pod Čj.697/2015/POZ paní Jiřinu Růžkovou
vyvěsit záměr k prodeji.

ve věci vedené pod Čj.606/2015/POZ paní Jiřinu Růžkovou
vyvěsit záměr pachtu.

ve věci prodloužení nájemní smlouvy č. 2/2014/NP paní Jiřinu
Růžkovou přípravou nájemní smlouvy a starostu města Karla
Hermanna podpisem nájemní smlouvy.

4

5)

6
7

8

9

10)

11)

Postupuje do zasedání zastupitelstva:

Bere na vědomí:

1)

3)

)

)
)

)

)

A)

1)

2)

3)

4)

5)

6)

B)

2)

4)

starostu města Karla Hermanna podpisem smlouvy o dílo mezi
Městem Teplá a zhotovitelem prof. Petrem Sieglem ak.soch. na
restaurování kamenného podstavce a schodů umístěného v
centrálním prostoru hřbitova p.p.č. 1279/1 ve výši 137.940,-Kč
včetně 21% DPH .

starostu města Karla Hermanna podpisem smlouvy o provedení
stavby p.p.č. 113/1 a 915/5 v k.ú. Mrázov pro realizaci stavby
Odstranění propadu rychlosti na trati Karlovy Vary – Mariánské
Lázně.

pana Martina Čápa zabývat se žádostí pana Cyrila Jalčáka.
paní Jiřinu Růžkovou přípravou dodatku nájemní smlouvy o

nájmu nebytových prostor umístěných v I. nadzemním podlaží
budovy č.p. 333, jako součásti parcely st.p.č. 270/11, zapsané pro
katastrální území Teplá, obec Teplá v Domě s pečovatelskou
službou uzavřené dne 30.1.2015 s tím, že provoz pedikúry lze
provádět denně kromě úterý a starostu Karla Hermanna podpisem
uvedeného.

paní Jiřinu Růžkovou přípravou nájemní smlouvy o nájmu
nebytových prostor umístěných v I. nadzemním podlaží budovy
č.p. 333, jako součásti parcely st.p.č. 270/11, zapsané pro
katastrální území Teplá, obec Teplá v Domě s pečovatelskou
službou s nájemcem paní Danou Bábíčkovou, nar. 23.1.1973 trvale
bytem Sovolusky 27, Bochov za cenu pronájmu 200,-Kč za měsíc s
platností od 1.6.2015 a pověřuje starostu města Karla Hermanna
podpisem uvedené nájemní smlouvy.

Jiřinu Růžkovou vyvěsit záměr pronájmu kanceláře bývalé
pokladny v budově bývalého městského úřadu v Teplé na adrese
Masarykovo nám. č.p. 143.

tajemníka města Mgr. Víta Červenku poptáním dalších subjektů
s nabídkou na dodávku energií pro město Teplá.

Mgr. Kristýnu Bílou uspořádáním besedy Arnošta Vašíčka v
prostorách knihovny města Teplá za částku ve výši 4.025,-Kč vč.
DPH.

prodej p.p.č. 204/14 o výměře cca 150 m2 v k.ú. Beranovka, obec
Teplá paní Ludmile Ležatkové.

prodej části st.p.č. 349/2 a části p.p.č. 2797/3 o výměře cca 30 m2
pro výstavbu garáže manželům Petře Babejové a Jaroslavu
Babejovi.

Věc vedenou pod Čj.697/2015/POZ - Žádost Jiřího Licehamra o
odkoupení p.p.č. 535/4 o výměře 6200 m2 v k.ú. Bezvěrov u Teplé,
obec Teplá.

předložení souhlasného prohlášení Jitce Klsákové o vrácení
pozemků p.p.č. 1011/44 a p.p.č. 1011/45 v k.ú. Teplá, obec Teplá
městu Teplá a vrácení kupní ceny Jitce Klsákové.

návrh na jmenování Karla Hermanna jako určeného zastupitele
pro pořizování územního plánu.

na vědomí uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
služebnosti mezi městem Teplá a společností O2 Czech Republic
a.s. zastoupena firmou ŠINDY a.s. podzemním komunikačním
vedením veřejné komunikační sítě pomocí nového optického
kabelu na p.p.č. 2879, 1011/3, 1011/4, 2880, 1017/3 a 1023/1.

odvolání Miroslavy Slepičkové proti zamítnutí odkoupení části
p.p.č. 480/24 o výměře cca 200 m2 vk.ú. Klášter Teplá, obec Teplá
a odkazuje na rozhodnutí zastupitelstva.

návrh komise na předložení souhlasného prohlášení Jitce
Klsákové o vrácení pozemků p.p.č. 1011/44 a p.p.č. 1011/45 v k.ú.
Teplá, obec Teplá městu Teplá a vrácení kupní ceny Jitce Klsákové.

žádost Cyrila Jalčáka.
nabídku společnosti JOMA Travel, s.r.o. se sídlem Slovenská

republika, Záhradnícká 2473/1A, Vrútky na uveřejnění inzerátu v
Cestovním informátorovi s tím, že tuto nabídku město Teplá
nevyužije.



5

6)

) nabídku na uzavření smlouvy o využití platebních karet se
společností CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o se sídlem
Chlumčanského 5, 180 21 Praha 8 s tím, že tuto nabídku v současné
době město Teplá nevyužije.

nabídku společnosti Karlovarská plynárenská, s.r.o. s tím, že
budou poptány další potencionální dodavatelé energií.

USNESENÍ

ze 12. jednání Rady města Teplá, konaného dne 18.6.2015

A)Schvaluje:
1)

4)

5)

9)

10)

12)

13)

B)Pověřuje:

4)

program 12.jednání rady města Teplá.
poskytnutí neúčelového finančního daru ve výši 4.000,-Kč pro

Nadační fond Gaudeamus se sídlem Nerudova 7, 350 02 Cheb.
pokácení 3 ks jedle a 1 ks břízy na pozemku p.p.č. 2996/1 v k.ú.

Teplá z důvodu ohrožení domu č. 558 v Pivovarské ulici.
podání žádosti na Krajský pozemkový úřad pro Karlovarský kraj

o bezúplatný převod p.p.č. 267/1 o výměře 8430 m2 v k.ú.
Bohuslav u Poutnova, obec Teplá .

podání žádosti na Krajský pozemkový úřad pro Karlovarský kraj
o bezúplatný převod části p.p.č. 1292 o výměře 625 m2 a části
p.p.č. 1295/1 o výměře 239 m2 v k.ú. Beranov, obec Teplá.

propachtování p.p.č. 535/4 o výměře 2660 m2 v k,ú, v k.ú.
Bezvěrov u Teplé , obec Teplá.

prodloužení lhůty pro zahájení stavby rodinného domu do
1.9.2015 pro paní Jitku Klsákovou.

cenovou nabídku společnosti Harex Invest, s.r.o. DIČ:
CZ26326221 se sídlem Chebská 169/38, Karlovy Vary za účelem
zajištění dopravního značení v rámci konání oslav města Teplá v
srpnu tohoto roku ve výši 26.340,-Kč bez DPH.

na základě osvědčení Krajského úřadu Karlovarského kraje pod
č.j.: 1880/EK/14 k vyhlášené sbírce na opravu kostela zřízení jedné
pokladničky umístněné v Infocentru města Teplá na dobu od
1.7.2015 do 31.12.2015, dále schvaluje uvedení dvou zástupců
města a to Karla Hermanna a Martina Klepala a jednoho
zaměstnance města zařazeného do městského úřadu a to
Mgr. Kristýnu Bílou.

ceník sazeb za poskytování informací podaných v souladu se
Zákonem 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím tak,
jak byl předložen v příloze.

přistavení nádob na tříděný odpad v obci Bohuslav.
umístění informačního stojanu od společnosti Pharma Media

Czech Republic, s.r.o. v prostorách zdravotního střediska v Teplé za
úplatu ve výši 1.200,-Kč bez DPH za rok .

poskytnutí odměny ve výši 10.000,-Kč za přípravu a realizaci
oslav výročí Základní školy v Teplé, p.o. pro ředitelku školy Mgr.
Janu Leheňovou.

pořádání akce k ukončení fotbalové sezóny TJ Sokola Teplá dne
20.6.2015 na fotbalovém hřišti v Teplé.

starostu města Karla Hermanna podpisem darovací smlouvy o
poskytnutí neúčelového finančního daru ve výši 4.000,-Kč pro
Nadační fond Gaudeamus se sídlem Nerudova 7, 350 02 Cheb .

vedoucího střediska místního hospodářství Jaroslava Kehrta
zajištěním kácení 3 ks jedle a 1 ks břízy na pozemku p.p.č. 2996/1 v
k.ú. Teplá až po skončení vegetačního období a následné úpravy
svahu.

paní Jiřinu Růžkovou zasláním žádosti na Krajský pozemkový
úřad pro Karlovarský kraj o bezúplatný převod p.p.č. 267/1 o
výměře 8430 m2 v k.ú. Bohuslav u Poutnova, obec Teplá.

paní Jiřinu Růžkovou zasláním žádosti na Krajský pozemkový
úřad pro Karlovarský kraj o bezúplatný převod části p.p.č. 1292 o
výměře 625 m2 a části p.p.č. 1295/1 o výměře 239 m2 v k.ú.
Beranov, obec Teplá.

pověřuje tajemníka města Mgr. Víta Červenku zasláním
objednávky společnosti Harex Invest, s.r.o. a starostu Karla
Hermanna podpisem smlouvy o dílo s touto společností.

2)

3)

6)

7)

8)

11)

14)

1)

2)

3)

5)

6

7

8

9

10

11

12

C Postupuje do zasedání zastupitelstva:

Bere na vědomí:
1)

2)

3)

6

7)

8)

9)

10)

)

)

)

)

)

)

)

)
1)

2)

B)

4)

5)

)

tajemníka města Mgr. Víta Červenku jednáním se společností
EKODEPON, spol. s.r.o. ve věci přistavení nádob na tříděný odpad
v obci Bohuslav.

ředitelku Základní školy v Teplé, p.o. , aby přebytečný a
neupotřebitelný majetek nabídla bezúplatně zájemcům pro
soukromé účely.

starostu města Teplá podpisem smlouvy o marketingové
spolupráci se společností Pharma Media Czech Republic, s.r.o..

pověřuje pana Jiřího Dingu a paní Jiřinu Růžkovou řešením
situace v Beranově s ohledem na možné legalizování uvedené cesty
ve věci vedené v tomto usnesení pod usnesením č. D9.

tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením povolení ve smyslu
ustanovení § 6 zákona číslo 84/1990 Sb., Zákon o právu
shromažďovacím ve znění pozdějších předpisů na akci k ukončení
fotbalové sezóny TJ Sokola Teplá dne 20.6.2015.

tajemníka města Mgr. Víta Červenku sjednat termín schůzky s
Ing. Kudrnovským a o této schůzce vyrozumět radní města.

pověřuje vedoucího technika Jaroslava Kehrta zmonitorováním
situace uvedené v tomto usnesení pod bodem č. D4 a podáním
informace o stávajícím stavu s ev. řešením do příštího jednání RM.

věc prodeje p.p.č. 535/4 o výměře 2660 m2 v k,ú, v k.ú.
Bezvěrov u Teplé , obec Teplá .

žádost společnosti Nosta- Hertz, spol. s.r.o. o uzavření smlouvy o
zřízení věcného břemene č. A.0390-00393 na p.p.č. 225 o výměře
97730 m2 – lesní pozemek a p.p.č. 281/2 o výměře 2446 m2 – lesní
pozemek v k.ú. Nezdice u Křepkovic, obec Teplá - o uzavření
smlouvy o zřízení věcného břemene č. A.0390-0032 na p.p.č. 247/1
o výměře 112282 m2 lesní pozemek v k.ú. Babice u Poutnova, obec
Teplá .

žádost Silvy Šarové o pronájem bytu v domě čp. 66 postaveného
na st.p.č. 84 v k.ú. Teplá, obec Teplá a o uvedeném nájmu bude
rozhodnuto po ukončení letních prázdnin v měsíci září.

žádost manželů Zdeňka Holého a Heleny Holé o pronájem bytu v
domě čp. 66 postaveného na st.p.č. 84 v k.ú. Teplá, obec Teplá a o
uvedeném nájmu bude rozhodnuto po ukončení letních prázdnin v
měsíci září.

žádost pana Martina Čápa o souhlas s umístěním a provedením
venkovního schodiště naproti domu čp. 484 na části p.p.č. 993/22 v
k.ú. Teplá a bere na vědomí doporučení komise výstavby a
životního prostředí.

žádost paní Marty Korbelové, majitelky chaty ev.č. 75 v chatové
oblasti Betlém, jinak bytem Okružní 395, Slaný o provedení
dopravního opatření na cestě mezi chatami v úseku od veřejné
studny k chatě pana Třísky, ke křižovatce se silnicí od Kláštera
lesem do Mrázova .

informaci ředitelky Základní školy v Teplé, p.o. paní Mgr. Jany
Leheňové o čerpání řádné dovolené v termínu od 25.6.2015 do
17.8.2015 vč..

nabídku Základní školy v Teplé na bezúplatný převod
přebytečného a neupotřebitelného majetku na zřizovatele.

připomínkování Davida Šifry ve věci připravovaného otevření
povrchového dolu v Hanově u Lestkova.

nabídky společností JIRGL EP, s.r.o., Aukce Jinak, a.s., Česká
energie, a.s.

problematiku týkající se oplocení pozemků parc. číslo 32/1, 32/5,
1068 v katastrálním území Beranov, majitele Leo Mundila, s
ohledem na používání cesty na uvedených pozemcích pro ostatní
obyvatele.

vyjádření společnosti DYBS Plzeň, s.r.o., se sídlem
Prvomájová 39, Plzeň s tím, že tato společnost odmítá splnit
předmět plnění uzavřené smlouvy o dílo, jejíž předmětem má být
dostavení opěrné zdi v ulici Havlíčkova v Teplé a to z důvodu špatně
vypracovaného projektu.



USNESENÍ
ze 13. jednání Rady města Teplá, konaného dne

30.6.2015
A)Schvaluje:

1)

4)

5)

7)

9)

0

11)

12)

B Pověřuje:

program 13.jednání rady města Teplá.
žádost Jiřího Váni, bytem Pivovarská 571, Teplá o vydání

souhlasu s provedením výkopových prací a k provedení odvětrávací
rýhy pro akci s názvem Teplá – odvlhčení domu č.p. 449, Školní
ulice.

uzavření nájemní smlouvy o nájmu nebytových prostor
umístěných v I. nadzemním podlaží budovy č.p. 333, jako součásti
parcely st.p.č. 270/11, zapsané pro katastrální území Teplá, obec
Teplá v Domě s pečovatelskou službou s nájemcem paní Danou
Bábíčkovou, nar. 23.1.1973 trvale bytem Sovolusky 27, Bochov za
cenu pronájmu 200,-Kč za měsíc s platností od 1.7.2015.

pronájem kanceláře bývalé pokladny v budově bývalého
městského úřadu v Teplé na adrese Masarykovo nám. č.p. 143
Ing. Vladimíru Nechutnému – insolvenčnímu správci za částku ve
výši 6.000,-Kč měsíčně vč. poplatků za služby.

přemístění informační tabule o rozměrech 150x100 cm v prostoru
u budovy Městského úřadu na ulici Masarykovo nám. č.p. 1 v Teplé
na místo vedle lavičky.

na základě předložených nabídek na výměnu plastových oken v
budově šaten hřiště TJ Sokol Teplá nabídku firmy Decro Bzenec,
spol. s.r.o., Obchodní zastoupení: Náměstí Svobody 324, 696 81
Bzenec, za cenu 62.540,50 Kč vč. DPH.

cenovou nabídku společnosti Apostav, spol. s r.o. se sídlem
Plzeňská 159, 353 01 Mariánské Lázně na zajišťování služeb v
oblasti prevence BOZP, PO a provádění revizí a kontrol ve staré a
nové budově MÚ, ve středisku místního hospodářství, kulturním
domě, DPS, hasičárně, na hřišti TJ a ve sportovní hale a v kuželně v
Teplé za cenu ve výši 7.260,-Kč vč. DPH.

umožnění splátek dlužného nájemného za pobyt v Domově s
pečovatelskou službou v Teplé za měsíce květen a červen 2015 ve
výši 5.200,-Kč Ladislavu Vackovi s tím, že dlužné nájemné uhradí
do konce měsíce října 2015.

nabídku společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., se
sídlem Na Vlečce 177, Otovice, IČ: 26402068 zastoupená Ing.
Jaroslavem Fialou, CSc., předsedou představenstva, s názvem
zakázky Oprava ul. Klášterní II. etapa, město Teplá ve výši
113.929,-Kč.

na základě protokolu o otevírání nabídek ve věci veřejné
zakázky Rekonstrukce zdravotního střediska, jako vítězného
uchazeče společnost ŠU-STR, s.r.o. IČ: 252 44 833 se sídlem Cheb,
Havlíčkova 1777/27 s nabídnutou cenou ve výši 1.969.982,18 bez
DPH.

rozpočtové opatření č. 4/2015, na základě kterého dochází dle
ust. § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů k úpravě rozpočtu o 583.034,80 Kč na straně
příjmů a o 583.034,80 Kč na straně výdajů.

použití loga města Teplá za účelem uspořádání 22. Adventního
setkání a o zakoupení vstupenek rozhodne následovně při dalším
jednání RM.

Paní Jiřinu Růžkovou vyrozuměním žadatele Jiřího Váni a
vydáním souhlasu s provedením výkopových prací a k provedení
odvětrávací rýhy pro akci s názvem Teplá – odvlhčení domu č.p.
449, Školní ulice.

pověřuje paní Jiřinu Růžkovou přípravou nájemní smlouvy s
nájemcem Danou Bábíčkovou a starostu města Karla Hermanna
podpisem uvedené nájemní smlouvy.

Jiřinu Růžkovou přípravou nájemní smlouvy s Ing. Vladimírem
Nechutným a starostu města Karla Hermanna podpisem nájemní
smlouvy.

2)

3)

6)

8)

1  )

)

1)

2)

3)

4

5

6

7

8

C Bere na vědomí:
1)

5)

D) Zamítá:

E Odkládá:

A) Schvaluje:
1)

4)

B Pověřuje:

)

)

)

)

)

)

2)

3)

4)

1)

)
1)

2)

3)

5)

6)

)
1)

tajemníka města Mgr. Víta Červenku zasláním objednávky firmě
Decro Bzenec, spol. s.r.o. a starostu města Karla Hermanna
podpisem smlouvy o dílo.

tajemníka města Mgr. Víta Červenku zasláním objednávky
společnosti Apostav, spol.. s.r.o. a starostu města Karla Hermanna
podpisem příkazní smlouvy.

starostu města Karla Hermanna podpisem smlouvy o dílo se
společností Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. s předmětem
díla Oprava ul. Klášterní II. etapa, město Teplá ve výši 113.929,-Kč
vč. DPH.

starostu města Karla Hermanna podpisem smlouvy o dílo se
společností ŠU-STR, s.r.o. IČ: 252 44 833 se sídlem Cheb,
Havlíčkova 1777/27s předmětem smlouvy Rekonstrukce
zdravotního střediska – obvodová drenáž a fasáda a výměna
vnějších výplní otvorů včetně příloh č. 1 a č. 2 s celkovou cenou vč.
DPH ve výši 2.383.315,44 Kč a termínem plnění do 20.10.2015.

radního města RSDr. Jaroslava Businského jednáním o této
situaci se společností Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s..

cenovou nabídku od společnosti Alis, s.r.o., na dodávku účetního
programu pro rozklikávací rozpočet za cenu modulu 10.376,-Kč vč.
DPH a ročního poplatku ve výši 2.200,-Kč vč. DPH a cenovou
nabídku od společnosti Galileo, s.r.o. na dodávku účetního
programu pro rozklikávací rozpočet za cenu modulu 9.000,-Kč vč.
DPH a ročního poplatku ve výši 2.500,-Kč vč. DPH. Nabídkami se
bude zabývat při sestavování rozpočtu města na rok 2016.

dokument s názvem Posouzení dopravního řešení s tím, že se
RM bude nadále touto problematikou zabývat.

protokol o otevírání nabídek ve věci veřejné zakázky s názvem
Rekonstrukce zdravotního střediska zaslaný společností QCM,
s.r.o. IČ: 262 62 525 se sídlem Bellova 370/40, Brno.

vypracovanou cenovou nabídku na opravu úseku silnice v ulici
Masarykovo nám. před budovou Policie ČR, avšak v současné době
tuto nabídku nevyužije.

dotaz pana Králíčka a pověřuje radního Martina Čápa, který
společně se starostou Karlem Hermannem v týdnu od 7.7.2015
navštíví pana Králíčka, se touto věcí zabývat.

z důvodu technické a finanční náročnosti žádostAntonína Ležáka
a Běly Ležákové, majitelů domu č.p. 2 v Mrázově, trvale bytem
Chebská 492/7, Mariánské Lázně, o prodloužení veřejného
osvětlení na konec části Mrázov směrem na Bezvěrov.

uzavření dodatku č. 3 s firmou Asfalt OK, spol. s.r.o. na další
jednání RM.

program 14. jednání rady města Teplá
prodloužení termínu splatnost u kupní smlouvy č. 2/2015/POZ do

31. 7. 2015
cenovou nabídku firmy Vojáček s.r.o. na plynovou kotelnu a

výměnu potrubních rozvodů v MŠ ve výši 730 318,- Kč včetně DPH
smlouvu č.5/2015/003 se společností OPERASILVATICAs.r.o.
cenovou nabídku pro práce na rok 2015 ve výši 7500,- Kč na

stavebně historický průzkum kostela sv. Jiljí od Ing. Hany
Hanzlíkové

dodatek č. 3 smlouvy o dílo č DZ 01/2015 s firmou Asfalt OK v
předloženém znění

starostu zrušením účtů u bankovního ústavu ČSOB Mariánské
Lázně číslo účtu 158623371/0300 a 241274926/0300

USNESENÍ
ze 14. jednání Rady města Teplá, konaného dne

9.7.2015



2

3)

4

5)

6

C Bere na vědomí:

2)

A) Schvaluje:
1)

Pověřuje:

Bere na vědomí:

A) Schvaluje:
1)
2

3

)

)

)

)
1)

3)

4)
5)

2)

3)

4)

B)
1)

2)

3)

C)
1)

)

)

místostarostu vystavením objednávky a starostu podepsáním
smlouvy dle cenové nabídku firmy Vojáček s.r.o. na plynovou
kotelnu a výměnu potrubních rozvodů v MŠ ve výši 730 318,- Kč
včetně DPH

starostu podepsáním č.5/2015/003 se společností OPERA
SILVATICAs.r.o.

místostarostu zjištěním alternativní nabídky projektových prací
– Teplá, Máchova ulice – místní komunikace a odvodnění

Jiřinu Růžkovou zjištěním legislativních podkladů, za jakých
podmínek se užívají veřejné cesty na soukromých pozemcích. Dále
ji pověřuje jednáním s Pozemkovým fondem ohledně provedení
pozemkových úprav v k.ú. Beranov.

místostarostu objednávkou prací na stavebně historický průzkum
kostela sv. Jiljí od Ing. Hany Hanzlíkové

Nabídka projektových prací – Teplá, Máchova ulice – místní
komunikace a odvodnění

vyjádření pana Lea Mundila ke směně pozemků v Beranově
informace o předání staveb „Oprava ulice Klášterní“ a „Oprava

příjezdové cesty k ČSA“
oznámení ÚHOS o zahájení správního řízení
nabídku Chebského deníku s tím, že ji v současné době nevyužije

program 15. jednání rady města Teplá
nabídku Ing. Tomáše Honégera, IČ 76532801 na výkon

technického dozoru investora na akce Rekonstrukce zdravotního
střediska čp. 237 za 10 000,- Kč/měsíc činnosti a oprava fasády
kostela sv. Jiljí – severní část, etapa prací 2015 za 8000,- Kč/měsíc
činnosti. Uvedené ceny jsou bez DPH.

nabídku Ing. Hany Hanzlíkové na stavebně historický průzkum
na akci Rekonstrukce zdravotního střediska čp. 237 ve výši 21 000,-
Kč

žádost Bc. Vojtěcha Mikláše o ukončení nájemní smlouvy
dohodou ke dni 31.7.2015

starostu podepsáním smlouvy o dílo dle nabídky Ing. Tomáše
Honégera, IČ 76532801 na výkon technického dozoru investora na
akce Rekonstrukce zdravotního střediska čp. 237 a oprava fasády
kostela sv. Jiljí – severní část, etapa prací 2015

místostarostu vystavením objednávky na stavebně historický
průzkum na akci Rekonstrukce zdravotního střediska čp. 237

tajemníka pozváním zástupce místního oddělení Policie ČR a
pana Jana Valenty na další jednání RM

stížnosti na rušení veřejného pořádku

program 16.jednání rady města Teplá.
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. A.0390-00430

na: p.p.č. 88/3 (orná půda) o výměře 6182 m2 , p.p.č. 132 (vodní
plocha) o výměře 2942 m2, p.p.č.133 (vodní plocha) o výměře 270
m2, p.p.č. 91 (lesní pozemek) o výměře 26520 m2, p.p.č.86/5
(trvalý travní porost) o výměře 900 m2 v k.ú. Jankovice, obec Teplá.

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. A.0390-00471
na p.p.č. 2981/1 (ostatní plocha) o výměře 3720 m2 v k.ú. Teplá,
obec Teplá.

USNESENÍ
z 15. jednání Rady města Teplá, konaného dne

15.7.2015

USNESENÍ
ze 16. jednání Rady města Teplá, konaného dne

27.7.2015

4

5)

6)

7)

8)

9)

0

11

12)

13)

14)

15

16

17

B Pověřuje:

)

1  )

)

)

)

)

)
1)

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. A.0390-00424
na: p.p.č. 470 (ostatní plocha) o výměře 1996 m2, p.p.č. 444/1 (lesní
pozemek) o výměře 5735 m2, p.p.č.527/6 (trvalý travní porost) o
výměře 3796 m2, p.p.č. 127 (ostatní plocha) o výměře 396 m2, v k.ú.
Hoštěc, obec Teplá.

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. A. 0390-00437
na: p.p.č. 551/1 (ostatní plocha) o výměře 18333 m2, p.p.č. 443/5
(trvalý travní porost) o výměře 13765 m2, p.p.č.480/25 (trvalý
travní porost) o výměře 1938 m2, p.p.č. 645 (ostatní plocha) o
výměře 4615 m2, v k.ú. Klášter Teplá, obec Teplá.

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. A. 0390-00466
na: p.p.č. 155/1 (lesní pozemek) o výměře 21410 m2, p.p.č. 109/1
(lesní pozemek) o výměře 5534 m2, p.p.č.66/2 (orná půda) o
výměře 2637 m2, p.p.č. 102 (trvalý travní porost) o výměře 18647
m2, p.p.č. 109/2 (lesní pozemek) o výměře 813 m2, p.p.č.92 (trvalý
travní porost) 1783 m2, p.p.č.161/4 (lesní pozemek) 69248 m2,
p.p.č. 119/1 (lesní pozemek) o výměře 69931 m2, v k.ú. Popovice u
Poutnova, obec Teplá.

trvalý zábor pozemku pro akci „II/198 Modernizace silnice Horní
Kramolín na p.p.č. 190 (trvale 655 m2), p.p.č. 202/10(trvale 237
m2) v k.ú. Služetín u Poutnova a p.p.č. 75 (trvale 70 m2), p.p.č. 76
(trvale 349 m2), p.p.č. 85 (trvale 351 m2) v k.ú. Horní Kramolín s
tím, že investorem stavby je Krajská správa a údržba silníc
Karlovarského kraje , p.o..

propojení nových částí TR Vítkov a TR Přeštice s napětím 400kW
novým dvojitým vedením 400 kW, které bude postaveno převážně v
koridoru stávajícího vedení V221/222.

servisní smlouvu se společností IterSoft s.r.o., Choceň, IČ:
25970097, se sídlem Nábřeží Krále Jiřího 774, Choceň v ceně
servisu 11.800,-Kč bez DPH.

uzavření dohody o realizaci managementových opatření dle §
68 odst. 2 a § 69 odst. 3 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a
krajiny s Českou republikou – agenturou ochrany přírody SCHKO
Slavkovský les, se sídlem Kaplanova 131/1, Praha 11 zastoupené
Ing. Jindřichem Horáčkem Ph.D., ředitelem RP SCHKO
Slavkovský les.

dle ust. § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů rozpočtové opatření číslo 5/2015, na základě
kterého dochází k úpravě rozpočtu o 520.338,-Kč na straně příjmů a
o 520.338,-Kč na straně výdajů.

smlouvu č. 6-15-5436 o poskytnutí příspěvku z Česko-
německého fondu budoucnosti, nadačního fondu, se sídlem Železná
24, 110 00 Praha 1, IČ:677 76 841 zastoupené ředitelem PhDr.
Joachimem Brussem a PhDr. Tomášem Jelínkem, PhD. ve výši
příspěvku do 50.000,-Kč.

bezplatné umístění tzv. JOBMOBILU (pojízdná kancelář)
personální agentury Hofmann na Masarykově náměstí v Teplé dne
30.7.2015 od 9.00 hodin do 12.00 hodin.

označení prostoru altánu v parku Přátelství informační tabulí s
nápisem „ Vyhrazeno pro obyvatele DPS a jejich návštěvy“.

nabídku Ing. Jiřího Soukupa na zajištění projektové
dokumentace stavby ve stupni pro územní řízení a ve stupni pro
stavební povolení a realizaci s tím, že město Teplá na základě
uvedené nabídky nevyužije součást nabídky týkající se DUR ve výši
29.040,-Kč, o kterou bude nabídnutá cena ve výši 130.075,-Kč vč.
DPH ponížena.

žádost o bezplatné poskytnutí sportovní haly k ubytování lidové
muziky ZUŠ Kladno pro Folklorek Ládi Ščurka v období od
19.8.2015 do 23.8.2015.

odměnu ve výši 10.000,-Kč pro ředitelku Pečovatelské služby v
Teplé, p.o. Petru Horskou.

starostu města Karla Hermanna podpisem smluv uvedených pod
čísly usnesení RM č. 16/A/2, 16/A/3, 16/A/4, 16/A/5, 16/A/6



2

3

4

5

6

7

8

C Bere na vědomí:

3)

D) Zamítá:
1)

2)
3)

)

)

)

)

)

)

)

)
1)

2)

paní Jiřinu Růžkovou zasláním souhlasu s trvalým záborem
pozemku pro akci „II/198 Modernizace silnice Horní Kramolín na
p.p.č. 190 (trvale 655 m2), p.p.č. 202/10 (trvale 237 m2) v k.ú.
Služetín u Poutnova a p.p.č. 75 (trvale 70 m2), p.p.č. 76 (trvaůe 349
m2), p.p.č. 85(trvale 351 m2) v k.ú. Horní Kramolín.

paní Jiřinu Růžkovou zasláním souhlasu s propojením nových
částí TR Vítkov a TR Přeštice s napětím 400kW novým dvojitým
vedením 400 kW, které bude postaveno převážně v koridoru
stávajícího vedení V221/222.

starostu města Karla Hermana podpisem servisní smlouvy se
společností IterSoft s.r.o., Choceň, IČ: 25970097, se sídlem
Nábřeží Krále Jiřího 774, Choceň v ceně servisu 11.800,-Kč bez
DPH .

starostu města Karla Hermanna podpisem uzavřením dohody o
realizaci managementových opatření dle § 68 odst. 2 a § 69 odst. 3
zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny s Českou
republikou – agenturou ochrany přírody SCHKO Slavkovský les,
se sídlem Kaplanova 131/1, Praha 11 zastoupené Ing. Jindřichem
Horáčkem Ph.D., ředitelem RPSCHKO Slavkovský les.

starostu města Karla Hermanna podpisem smlouvy č. 6-15-5436
o poskytnutí příspěvku z Česko-německého fondu budoucnosti,
nadačního fondu, se sídlem Železná 24, 110 00 Praha 1, IČ:677 76
841 zastoupené ředitelem PhDr. Joachimem Brussem a PhDr.
Tomášem Jelínkem, PhD. ve výši příspěvku do 50.000,-Kč.

vedoucího střediska místního hospodářství Jaroslava Kehrta
označením prostoru altánu v parku Přátelství informační tabulí s
nápisem „ Vyhrazeno pro obyvatele DPS a jejich návštěvy“

tajemníka Mgr. Víta Červenku zasláním objednávky k rukám
Ing. Jiřího Soukupa na zajištění projektové dokumentace stavby ve
stupni pro územní řízení a ve stupni pro stavební povolení a
realizaci s tím, že město Teplá na základě uvedené nabídky
nevyužije součást nabídky týkající se DUR ve výši 29.040,-Kč, o
kterou bude nabídnutá cena ve výši 130.075,-Kč vč. DPH ponížena.

žádost Marie Křížové s tím, že studna bude nadále užívána jako
zdroj užitkové vody a nikoliv jako zdroj pitné vody.

nabídku společnosti Renomia, a.s. na pojištění pro členy
zastupitelstva s tím, že se nabídkou bude dále zabývat.

informaci personální agentury Hofmann.

žádost Jana Kříže o vyhrazení parkoviště s tím, že se jedná o
veřejné parkoviště.

poskytnutí příspěvku na instalaci nového babyboxu .
osazení komunikace na Betlémě dopravním značením.

DOPISY ČTENÁŘŮ

Překvapení pro některé občany

Dne 31. července 2015 v době vysokých teplot bez jakýchkoliv
srážek se vedení města Teplá rozhodlo v ulici U Hřiště zlikvidovat
stráň pod fotbalovým hřištěm veškerou zeleň. I když je tato zeleň
náletová, vždy sloužila jako úkryt všemožnému ptactvu a dalším
živočichům. Do dneška nejsou náletové zbytky uklizeny a celá
stráň dnes připomíná pustinu. Navíc se pokácela krásná bříza a ta
byla uklizena coby dup. Hodně obyvatel ulice U Hřiště toto
považuje za nevhodné jednání, mohlo se toto provést později,
zejména až konečně zaprší. Přikládáme několik fotografií jako
dokumentaci podivného rozhodnutí zástupců města.

VTeplé dne 8. 8. 2015
Dolejšovi a další



Lidský tvor od jiných živočichů žijících na planetě Zemi
se liší od nich tím, že myslí, tvoří a realizuje.

Pohled očima univerzality v sounáležitosti s harmonií

Den 26. červen roku 2015 v dějinách tepelského kláštera je
jeden z nejvýznamnějších.Aniž si to mnohý z nás uvědomuje klášter
pro zdejší region v minulém, současném i budoucím čase sehrával a
sehrává významný a mnohdy rozhodující podíl rozvoje. Nebýt
tepelského kláštera, nebyly by Mariánské Lázně, nebylo by všeho
toho krajinného koloritu a prostředí, ve kterém žijeme a co je nám k
dispozici, ať již zde žijící lidé před námi a i ti současní se k těmto
hodnotám chovali či chovají s úctou, s přístupem cílevědomého,
citlivého hospodáře a tvůrce, nebo na druhé straně lhostejného
uživatele a mnohdy kazisvěta až barbara.

Je na nás všech, jak s dědictvím předků nakládáme a jak je
dnes i do budoucna budeme rozvíjet a chránit. Je pozoruhodné, až
mnohdy fascinující, co všechno nám v zemi České, potažmo v
Evropě a na celém světě generace minulé v součinnosti lidského
ducha a pracovitých rukou zanechali.

Až teprve ten, kdo tepelský klášter navštíví a projde se jeho
prostorami, může prožít ten zvláštní vnitřní pocit souznění a
sounáležitosti k lidským bytostem, které jsou schopné tvořit krásno,
s použitím daru talentu ducha, rozvinutého duševního majetku,
kterému říkáme vzdělání, řemeslné zručnosti lidských rukou a to vše
ve spojení a využitím dostupných materiálů, které nám poskytuje
příroda.

Za tento zážitek může hlavně poděkovat všem těm
jmenovaným i nejmenovaným tvůrcům tohoto díla a zvláště pak
jejich odhodlanosti, pracovnímu nasazení, houževnatosti,
cílevědomosti a jejich píli vykonané v uplynulém času století, ale i
při nedávné rekonstrukci interiéru i exteriérů kláštera.

Žijeme ve společenství, ve kterém přikládáme velký
význam finančním prostředkům. Naučili jsme se skoro všichni s
penězi žít. Víme, co jsou běžné účty, co jsou investiční vklady a
úspory, co jsou úroky z úspor a půjček, co jsou finanční transakce,
dobře nebo špatně investované peníze, co jsou příjmy nebo dluhy, co
je lichva, tunelování, bankroty, exekuce atd. Zvláštní kategorii ve
finančnictví je však sponzorování a dotace.

Zastavíme-li se u posledního výrazu – dotace, můžeme
klidně říci, že v poskytování dotací je na prvním místě Evropská
unie. Dotace se poskytují prakticky na všechno, co souvisí s
rozvojem, budováním a obnovou ve všech oblastech lidské činnosti.
Zachraňují se a budují se hodnoty, na které za normálních okolností
„nejsou peníze“, a mnohdy dotace pomohou tam, kde lidská
lhostejnost a neúcta k tradicím a zanechaným hodnotám předků byly
příčinou devastace objektů a krajiny.

Nemalý podíl dotací pociťujeme na budování objektů
sloužících k využití pro volný čas a sportování. Proto, když někde
uvidím tabulku s vlaječkou Evropské unie v duchu a úctě poděkuji
všem těm neznámým unijním spoluobčanům (Francouzům, Britům,
Italům, Němcům, Polákům, Maďarům, Slovincům atd.), neboť
každý z nich za své peníze odevzdané formou daní má například na
cyklostezce ve vlastnictví par dlaždic, či milimetr restaurované
sochy, obrazu, pár centimetrů fasády či decimetry vybudované
dálnice nebo železniční trati atd.

Další nemalý podíl na rozvoji všestranné činnost jedinců či
skupin je sponzorování. Sponzorování umožňuje vyniknout talentu
jedince, ať již ve vědních a technických disciplínách, ale i kultuře a
sportu. Na sponzorování někdy závisí i existence sociální pomoci
lidí v nouzi ba dokonce v léčbě nebo alespoň zmírnění utrpení lidí v
zákeřných onemocněních.

V souvislosti s obnovou tepelského kláštera a to hned v
prvopočátcích po vrácení těm, kterým patřil, sehrál nemalou roli
Spolek přátel kláštera. Mimo jiné jsou v něm sdruženi lidé, kteří zde
mají rodné a rodinné pouto k tomuto kraji. Zde bych se chtěl
zamyslet nad otázkami navzájem na sebe navazujícími.

Položme si otázku. Co je domov? Kde je můj domov? Co
činím pro domov, kde jsem se narodil a současný domov, ve kterém
žiji? Jaké vazby citové a materiální mě váží k domovu? Kdysi jsem
četl moc krásné pojednání o domově. Mimo jiné autor vyslovil
definici domova, že skutečný a nezaměnitelný domov si neseme
každý ve svém nitru, protože máme nepsanou vazbu k místu, kde
jsme se narodili, poprvé přijali mateřské mléko své matky, napili se
prvního doušku vody, udělali první kroky, sbírali první dobré i méně
pozitivní životní zkušenosti a usínali v náručí své maminky a to pod
ochrannou a bezpečím svého otce a celé rodiny, to je náš mentální a
skutečný domov.

Zda jej v pozdější době vyměníme za iluzorní domov
našeho chtění mít se lépe nebo jsme násilně „přesazeni“ v důsledku
agrese a zvůle negativních mocných, to je již jiná kapitola života
jedince. Je přirozené, že každý z nás odněkud přišel, někam kráčí a
nakonec netuší, kde prožije svou poslední minutu života. Všichni
jsme imigranti či přistěhovalci a jenom hloupý člověk může toho
druhého nazvat přivandrovalcem.

Proto si važme a poděkujme všem těm poctivým a
vzácným lidem, kteří nezapomněli na své rodiště a jsou ochotni
nezištně bez nenávisti a dobrovolně přispět na dobrou a užitečnou
věc například na opravu zmiňovaného kláštera, kostela nebo
čehokoliv jiného, co zvelebuje jejich rodné místo. Ostatně úroveň
jedince či národa se mimo jiné také pozná, s jakou pietou přistupuje
k uctění památky svých i jiných zesnulých. Jak pečuje o místo
posledního odpočinku těch dříve odešlých a těch, na které to čeká.

Aopět. Všechno souvisí se vším.

Blahobyt, hojnost a množství peněz, podporují lenost,
lhostejnost a neodpovědnost vůči sobě a okolí, ve kterém žijeme, a
to vše dohromady má za následek mentální nerovnováhu jedince,
která se projevuje duševními a posléze tělesnými chorobami.
Moderní civilizace je již tak daleko, že ve vyspělých zemích lidé
potřebují ke svému každodennímu životu osobního lékaře,
psychologa a advokáta. Proč? Uvědomíme-li si, že jsme od Přírody
a Boha dokonale vybaveni vnitřní Silou a schopností řešit důsledky
svého chování a jednání, nepotřebujeme ke svému
plnohodnotnému životu nikoho jiného a tím pádem můžeme
přenechat ze své vnitřní energie i něco jiným.

A o to právě jde. Hned v první větě tohoto článku jsem
zmínil datum 26. červen t. r., je to den, kdy byla otevřena v
tepelském klášteře akademie blahoslaveného Hroznaty. Tento
počin se zrodil v součinnosti s rekonstrukcí kláštera a byl vnesen do
projektu obnovy.

Hroznatova akademie a Klášter premonstrátů Teplá je opět
centrem kultury a vzdělání. Tak, jak to bylo po staletí či tisíciletí
všude tam, kdy s rozvahou, pokorou a nezištnou pomocí se
rozšiřovalo křesťanství. Škoda, že lidské společenství ve velké
většině nebylo a není schopno v běhu dějin oddělit plevel od zrna a
nechává připustit zneužívání všech ideologií, které mají snahu
povznést lidského ducha. Zlo a jeho následky tvoří a nesou vždy jen
a jen lidé. Nikdo jiný na tom nemá zásluhu. Na jaké duchovní úrovni
jsme a co vyznáváme, v tom žijeme a budeme žít.

K čemu nám je na základě lidské chtivosti a chamtivosti
3% roční celosvětový růst produkce, když za nějaký čas nebudeme
mít čistý vzduch a pitnou vodu?

Ano, vzdělávání jedince k cílevědomé činnost,
zkulturnění a růst duchovní stránky lidské bytosti je jedinou cestou,
abychom my a naši potomci přežili a těšili se z darů vesmíru,
přírody a života jako takového.

Proto založení akademie blahoslaveného Hroznaty je
dobrý počin a je jen potřeba tuto možnost přijmout, rozvíjet a hlavně
se zúčastnit všeho toho, co akademie nabízí.

Dostalo se mi do rukou tištěné pozvání do nového
kulturně-vzdělávacího střediska „Hroznatovy akademie“ otevřené
právě pro veřejnost.



Od 1. července letošního roku, je k dispozici volně
dostupná naučná stezka v areálu kláštera. Dále expozice mapující
archeologický průzkum. Od 1. 8. je zpřístupněn veřejnosti i výstavní
sál, kde se návštěvníci mohou postupně seznámit s tvořivostí od
regionálních umělců. Za doprovodu průvodce lze absolvovat
naučný okruh a nahlédnout do světa podzemí kláštera-konventu.
Každý den zde probíhá od 10:00 do 17:00 hodin (vždy v celou
hodinu) zajímavá naučná prohlídka „Život v klášteře“.

Do budoucna se připravuje zajímavý naučný okruh s
názvem „Objevená minulost středověkého kláštera“. Opět s
fundovaným průvodcem.

Zájemci mohou navštěvovat výukové programy pro školy
a odbornou veřejnost. Jsou zde připravovány tvořivé dílny a
workshopy se zaměřením na keramiku, výtvarné práce, grafiku,
multimediální a hudební tvorbu atd.

Jsou naplánovány a čekají na uskutečnění kulturně
společenské akce, koncerty, představení i akce s celodenním
programem, jako semináře, přednášky s duchovní, humánní i
odbornou vědecko-technickou tématikou.

Hroznatova akademie při svém zrodu dostala do vínku
duchovní náboj lidí dobré vůle navázat na tradice rozvoje lidství
jako takového. Je na nás všech, jak s tímto nábojem vzdělanosti
naložíme a jak dalece budeme schopni tuto příležitost rozvíjet nejen
jako jednotlivci, ale i blízké i široké společenství vzdělávajících se
lidí. Přirozené v skrytu duše jedince je, aby nejen on, ale i všichni
ostatní si přáli rozvoj, mnohostranné působení a blahodárný dopad
tohoto skvělého nápadu na co nejširší veřejnost.

S přáním všeho dobrého vám všem

Roman Josef Dobias

Likvidace a třídění odpadu

Vážení občané, v současné době se vedení města zabývá mimo jiné
problematikou odpadu.

Jak jistě víte, každý občan, který má v Teplé trvalý pobyt, je povinen
hradit 500 Kč ročně za jeho likvidaci. Málokdo už ale ví, že peníze,
které se od občanů vyberou, nepokryjí skutečné náklady. Například
za rok 2014 činily příjmy z poplatků 1 916 509 Kč, zatímco náklady
na odvoz byly 2 443 182Kč. Mínusový rozdíl tedy více než 500 tisíc.
K tomu nejsou připočteny obrovské náklady na svoz a úklid
všelijakých hromádek bioodpadu a různého harampádí, které si
někteří lidé zvykli vytvářet kdekoli na ulici, jelikož mají mylnou
představu, že město má povinnost postarat se o jejich odpad, nebo
starou veteš, kterou vyhodí před svůj dům, protože ji doma už
nepotřebují. V areálu technických služeb máme perfektně fungující
sběrný dvůr s každodenním provozem (kromě neděle), kde můžou
všichni občané zdarma odložit jakékoli použité věci nebo bioodpad.

Přesto lze soustavně vidět v různých částech města, především však
v blízkosti kontejnerů, odhozené, nepotřebné předměty všeho
druhu. Jako příklad uvedu kontejnery u hřiště, okolo nichž každý
den chodím. Není snad týden, aby se zde neválela televize,
lednička, autosedačka, jindy zase pneumatiky, halda hnijící trávy, či
nábytek. Nyní jsme tu například měli starý dvoumetrový gauč.
Kromě kočárku s dítětem a mrtvoly v koberci, jsem zde viděl
vyhozené už úplně všechno. Na přiložené fotografii je zachycena
skládka v ulici Sokolovská ze dne 1. 9. Tato hromada je pouhých cca
200 metrů od sběrného dvora, což hovoří za vše. Matrace, křesílko,
dveře, prkna, linoleum, koberce, pneumatiky. Než ji technické
služby stačily 3. 9. uklidit, přibylo ještě nějaké kuchyňské nádobí,
bioodpad a dokonce použité pleny v pytli. S ohledem na datum
skládky si říkám, že chtěl možná někdo touto svéráznou výzdobou
přivítat nový školní rok, ale pravděpodobně se opět jednalo pouze o
jedince, kteří si dělají z pracovníků technických služeb své pohůnky
na úklid jejich odpadků. Jedna hromada se odstraní a za několik dní
vyroste jinde nová. Když potom někde slyším kritiku na podobný
nepořádek, která je směřovaná na naše technické služby, říkám si,
jestli by se nemělo nadávat především na ty, kteří tento nepořádek
vytváří. Nepamatuji si, že to takhle fungovalo v našem městě dříve.
Také nevím, proč někteří lidé v Teplé začali kopírovat praktiky
známé z proslulého sídliště Chánov nebo sídliště Luník. Jménem
vedení města bych chtěl tyto občany požádat, aby v případě potřeby
využívali raději náš sběrný dvůr.

Je nepochybné, že většina obyvatel našeho města
přistupuje k likvidaci a třídění odpadů celkem zodpovědně. Tato
zodpovědnější většina doplácí, jak už je v našem státě pravidlem, na
tu nezodpovědnou menšinu, ať už vzniklým nepořádkem, nebo i
finančně. Tak to bohužel je, jelikož naše zákony mnohdy nahrávají
flinkům, kteří nerespektují téměř nic.Ale to zde nechci rozvádět.

Nyní bych uvedl něco k třídění odpadu. V současné době
provádíme jakési monitorování, zda jsou nastavené cykly odvozu
dostatečné. V měsíci srpnu jsme měli v některých místech problémy
s plasty. Domníváme se, že příčinou byla tropická vedra a s tím
spojená zvýšená spotřeba balené vody a jiných nápojů. Také jsme si
dali za úkol vyřešit dvě nejproblémovější místa a to jsou kontejnery
u obchodního domu a u obchodu naproti, na rohu Klášterní a
Máchovy ulice. Zde kontejnery na tříděný odpad přetékají již krátce
po vyprázdnění, jelikož je okamžitě zaplní oba provozovatelé
zdejších obchodů. Podnikatelé musí mít ze zákona zajištěnou
likvidaci nejen svého běžného odpadu, ale i toho tříděného, už
proto, že ho produkují mnohem více než obyčejný občan. Tuto
záležitost budeme také řešit, především s našimi největšími plniteli
kontejnerů, kteří nemají vyřešenu likvidaci vlastního odpadu, aby
na ně nemuseli doplácet ostatní. Máme zmapovaná i jiná místa, kde
se problémy s přeplněnými kontejnery pravidelně opakují. Nyní se
budeme společně s firmou Ekodepon touto situací zabývat. Na
některých místech pravděpodobně přidáme kontejnery, jinde zase
zvýšíme frekvenci vyvážení. Vše bude stát samozřejmě více peněz,
a proto bychom chtěli najít pokud možno nejoptimálnější variantu,
která zlepší služby, ale bude cenově přijatelná.

O tom, že je likvidace odpadu velice drahá záležitost a že
na ni město doplácí, jsem se již zmínil v úvodu. Když vidím, jak
neustále stoupají náklady úplně na všechno, říkám si, že je otázka
času, kdy budeme platit více i za odvoz odpadu. Domnívám se, že
jediná možnost, jak se této skutečnosti vyhnout, nebo ji alespoň
zmírnit či pozdržet, je třídění. Jsou to jednoduché počty. Odvoz
komunálního odpadu je dražší, než odvoz toho tříděného.

Laicky řečeno - za likvidaci plastové lahve, kterou
zahodíme do obyčejné popelnice, zaplatíme víc, než za likvidaci
lahve, kterou hodíme do kontejneru na tříděný odpad. To platí
samozřejmě také u papíru či skla. Proto jsou zcela scestné názory
těch, kteří tvrdí, že když už si jednou odpad zaplatili, tak si ho budou
házet, kam budou chtít. To jistě můžeme všichni, ale dříve, či
později to poznáme na svých peněženkách. Mimo jiné chceme v
této souvislosti, po dohodě s firmou Ekodepon, rozmístit kontejnery
na papír do těch obcí, kde ještě nejsou.



Závěrem už jen poslední informace, kterou jsem získal při
seznamování se s odpady. Firmy, které se tímto zabývají, upozorňují
na jednu podstatnou věc a tou je efektivní využívání samotných
kontejnerů. Obyčejným zmuchláním pet lahví nebo papírových
krabic se značně snižuje objem odpadu a tím pádem i počet
kontejnerů, na čemž se dá následně ušetřit a to jak místo, tak i
finance a v neposlední řadě úklid. A proč píšu o tak banální věci,
kterou přece každý ví? Protože jsme si při monitorování popelnic
ověřili skutečnost, která nás vůbec nepotěšila. Do drtivé většiny
našich kontejnerů na past by se vešlo s přehledem o polovinu
odpadu více, kdyby se plastové lahve jednoduše lisovaly pouhým
sešlápnutím. Nejen že by byl současný počet kontejnerů naprosto
dostačující, ale také by se tím vyřešilo zbytečné přeplňování a s tím
související nepořádek. Jak to však v kontejnerech s využíváním
kapacity vypadá? Škoda mluvit. Na to se může podívat každý sám.
Toto se samozřejmě týká nejen plastů, ale i kontejnerů na papír.
Jestli chceme, nebo ne, odpad se týká nás všech. Souvisí s čistotou
města i s naší peněženkou. A určitě je v Teplé co zlepšovat. Jak by
řekl básník Štěpán Šafránek: "Rezervy máme nemalé."

Tak toto jsou moje připomínky a poznatky k našim
odpadům. Je na každém, co si z toho sám vezme. Po těch několika
"inspekcích", kdy jsem strkal hlavu do popelnic, jsem začal třídit
odpad pečlivěji než dříve. Když chce člověk něco změnit, nejlepší je
začít u sebe. Jako vzor mi slouží brácha Tomáš s rodinou, kteří jsou v
tomto směru opravdu pečliví a zodpovědní, a proto si také domů
nedávno po ř íd i l i nový , j ed inečný , pě t ikomorový ,
t e x t i l o k o m u n á l o p a p í r o b i o p l a s t o v ý ,
extrasuperturbotřídičoodpadkový koš.

Martin Čáp

Provozní hodiny sběrného dvora v areálu technických služeb,
které lze najít i na internetových stránkách našeho města:

pondělí    11: 00  -  15: 15
úterý        11: 00  -  15: 15
středa      11: 00  -  17: 00
čtvrtek     11: 00  -  15: 15
pátek       11: 00  -   15: 15
sobota     09: 00  -   15: 00

STALO SE

PODĚKOVÁNÍ DIVÁKŮM

“Ženy, klid. Začínáme až za deset minut. Za deset minut? Už?Ajsou
tam? To si piš! Kolik? Podle šumu asi hodně. Tak se koukneme. Ne!
Ať jsme překvapený.”
A to jsme tedy byly! To bylo překvapení! Plný sál zvědavých
diváků!
Vlastně nejen zvědavých, ale i sympatických, vstřícných, chytrých,
vtipných a naslouchajících. Jak to víme? Podle jejich reakcí během
představení.
Vážení a milí diváci představení “Milý deníčku…”, děkujeme vám
za podporu, za pozornost, za čas, který jste s námi strávili, za smích a
radost, za potlesk. Bez vás by naše snažení nemělo smysl.
Těšíme se na další setkání!

BezPytliku

Děkuji za pochopení a podporu všem těm, kteří podepsali
petici o problémech negativních vlivech ve vesnici.

Vaše Beranovka

autor: Luděk Kutta

Výstava fotografií a dokumentů
Z historie Tepelských ozvěn“„

Tato výstava byla součástí oslav k 630. výročí udělení
městských práv Teplé a k 145. výročí založení hasičského sboru v
Teplé.

Hlavní téma výstavy byly „Tepelské ozvěny“, místní
periodický tisk, který se v nepravidelných intervalech vydával od
roku 1976 do roku 1991. Poté bylo jeho vydávání na osm let
pozastaveno, aby se v roce 1999 vrátil pod dnes již známým názvem
„Tepelský zpravodaj“. Tato výstava si kladla za cíl ukázat svým
návštěvníkům charakteristiku doby, ve které Tepelské ozvěny
vznikaly, představit rozmanitá témata, o kterých se psalo, a v
neposlední řadě oživit vzpomínky těch, kteří se na jeho vydávání
podíleli, ale i těch, kteří se řadili mezi věrné čtenáře.

Dále zde návštěvník mohl nalézt mnohdy vzácné, historické
pohlednice města Teplá a jejího nejbližšího okolí, drobné
sběratelské předměty ze soukromých sbírek a zároveň premiérovou
ukázku z malířských děl jednoho ze současných autorů žijících ve
městě Teplá.
Domnívám se, že svou rozmanitostí témat měla výstava svým
návštěvníkům co nabídnout, a věřím, že se líbila.

foto: Jan Borecký

Mé srdečné poděkování patří:

Mgr. Lucii Toman

Jaroslavu Marešovi

Pavlu Pichovi

Pavlu Dědouchovi
Ludvíku Poláčkovi

Technickým službám

za zapůjčení originálů, bez kterých by tato
výstava ani nemohla existovat.

za zapůjčení nádherných, historických a
vzácných pohlednic ze své soukromé sbírky.

za jeho ochotu vystavit svá malířská díla patří mé
speciální díky!

za zapůjčení předmětů z jeho rozsáhlé sbírky.
za významnou pomoc při realizaci této akce.

A města Teplá! KB



Rozlosování mistrovských utkání - Sezóna 2015/2016

Rozlosování fotbalu včetně žáků

Muzika souboru Stázka blahopřeje

Izabele Tomiové k přijetí na plzeňskou hudební konzervatoř na obor
zpěv. Izabela je od 6. třídy žačkou Olimpiu Cretana, učitele
sólového zpěvu na ZUŠ v Mariánských Lázních. Kromě toho zpívá
ve sboru Canzona a ve folklorním souboru Stázka.

Olimpiu Cretan se svými úspěšnými žákyněmi – vpravo
Izabela Tomiová, vlevo Dagmar Hladíková z Mariánských

Lázní

V. Kuboušková

ZE SPORTU

ČESKÝ ZÁPAD

Byli jsme aktivní i o prázdninách

Že působí v našem regionu obecně prospěšná společnost Český
západ, většina čtenářů již ví. Že je ale aktivní i o prázdninách, nebo
spíše ještě aktivnější, už tak známé není. Ale právě o letních
prázdninách je největší prostor pro výlety a návštěvy kulturních
aktivit, na nichž děti z vyloučených lokalit Toužimska a Tepelska
poznávají, jak lze smysluplně trávit volný čas. Aktivity jsou
podporovány z projektů, jejichž cílem je předejít nežádoucím
sociálním jevům a které jsou financovány jak z evropských peněz,
tak z příspěvků Karlovarského kraje.
Jedním z projektů, který poskytuje prostor pro volnočasové aktivity,
je projekt Lepší budoucnost pro romské děti a mládež, jehož cílem je
poskytnout podporu romským rodinám ze sociálně vyloučených
oblastí Toužimska a Tepelska tak, aby romské děti a mládež byly v
budoucnu schopné zařadit se plnohodnotně do většinové
společnosti a mohly uspět na trhu práce a mimo vyloučenou
lokalitu.
Konkrétní podpora se týká i realizace volnočasových aktivit pro děti
a mládež mimo vyloučené lokality. V toto smyslu již proběhy o
letošních prázdninách akce jako dvoudenní stanování v autokempu
u rybníka Betlém nebo návštěva přírodního parku Prelát v
Karlových Varech. Tohoto výletu se účastnily s dětmi i maminky a
finančně se také na akci podílely.

Prázdniny nejsou ale jenom obdobím odpočinku. V Dobré Vodě se
druhou srpnovou sobotu konala také veřejná brigáda, které se
zúčastnilo více než 50 osob, většinou místních obyvatel. Hlavním
cílem akce byla výstavba pódia u komunitního centra Český západ,
ale zároveň se uklízelo, plelo, stříhalo živý plot a natíralo. Pro
zájemce o více informací o aktivitách Českého západu i o obecně
prospěšné společnosti Český západ jsou k dispozici stránky www.
cesky-zapad.cz nebo je možné požádat vedení společnosti o
individuální zasílání zpráv.



Sponzoři turnaje – Ruda Cup

Městský úřad Teplá
Jaroslav Borka – poslanec Parlamentu ČR
František Sekáč - soukromý zemědělec
HBR Teplá – Jan Růžička
Zdravotnické potřeby M. Lázně
Disco Club Sierra
NB Product s.r.o.
Stavebniny Monika –Autodoprava František Greguš
Drogerie – Josef Vyskočil
ČMSS a.s. – Roman Hlava
Nová Karna – Mariánské Lázně
Robert Gregora, Drahomíra Popelková
Lesní spol. Bečov nad Teplou
firma TZCH – Martin Kadlec, Zbyněk Chlupáč, Jan Pospíšil
Tomáš Hejda, Karel Kyller, Bohumil Berka, Jaroslav Vokáč,
Truxovi
Pizzeria Kuželna
Hotel U Nádraží
Hotel Klášter

Bazárek u Ivíska
Ladislav Dvorský a Radek Žigmond
Ryby ze západu - Jakub Vlček
rodina Jersákova, Brabcova
Restaurace Plzeňka
Klubovna U Sati – Jan Valenta
Papírnictví – Helena a Anna Radovy
Korunní a.s. – Pavel Charvát
Čalounictví - Milan Rác
Masáže Vendulka Rácová
Zahradnictví Klášter
Kadeřnictví – Květoslava Gabriková
Výroba knedlíků – Eva Kuzmová
Pivnice U Koně
Potraviny - Eva a Zdeněk Poláčkovi
Potraviny – Květoslav Ullrich, Jana Kodymová
Potraviny Míra
Chodovar Chodová Planá
Prádelna - Havlíčkovi
Hlavní cenu do soutěže o ceny věnoval – Jiří Knap

Zvláštní poděkování patří Městu Teplá, pracovníkům technických služeb města Teplá za technickou pomoc, obcím
Mnichov a Otročín za zapůjčení parketu a párty stanu, všem lidem, kteří se starali o občerstvení a firmě Probitas s.r.o. za

sponzorský dar v podobě provedení jarní údržby trávníku a jeho postřiku.

Fotbalisté moc děkují!

DĚKUJEME VÁM VŠEM ZA PŘÍZEŇ A PODPORU!

zdroj: Karlovarský deník
autor: Daniel Seifert



Dějiny města Teplá

O složení tepelského obyvatelstva nám podává objasnění
plzeňský berní výpis z roku 1654; obsahuje údaje o vlastnictví
pozemků, pěstování a povolání tak jako i o počtu povozů, krav,
jalovic, ovcí a vepřů. Většina tepelských občanů měla vedle svého
řemesla ještě větší neb menší zemědělství. Tepelské občanstvo
vlastnilo tehdy 1617 kusů země (1ks země = 0,28ha), 103 povozů,
206 krav, 221 teplat, 618 ovcí, 361 vepřů.

Bartl Schuster, Leonhart Seifert, Veit Lurmedig, Elias
Klinger, Matthias Konrad, Johannes Feiler, Martin Ducker

Lorenz Rais, Matthias Kögl, Matthias Leis,
Martin Kunzberger, Christof Uhl, Matthias Reuter,

Johannes Wolrab, Bartl Schmidt, Johannes Wiestl, Georg Wolrab,
Zachäus Busch, Urban Schmid

Lorenz Wecgar, Mathias Wilfert, Johannes Füssel,
Georg Wazka, Matthias Heupler, Matthias Keshka, Adam Wolrab,
Walburga Gehl, Adam Frischmann, Thomas Wanka, Georg
Schuster.

Johannes Holzmann, Wenzl Zimmerhackl, Jakob Sudler,
Johannes Beiderer

Benedikt Hüttner, Johannes Wurda, Jakob Gressmann,
Lorenz Füssel, Johannes Trötscher, Johannes Hüttner, Georg
Klement.

Matthias Schwarz, Mathias Ciessel, Heinrich Conrad,
Thomas Longwitzer, Paul Neidecker, Johannes Heizer, Johannes
Georg Friedrich, Mathias Lang.

Johannes Hütner, Lorenz Frischmann, Johanes Wolrab,
Niklas Eberle, Paul Rosner, Matthias Rossner.

Benedikt Peutzert (= Puntzert)
Lorenz Kunz

Johannes Vollmaier, Michael Flassa, Lorenz Günther,
Andreas Tresser (= Trötscher), Augustin Wenig, Mathias Köhler,
Norbert Keller.

Zachäus Čekej, Eva Zeibigin,Andreas Schneider.
Matthias Andres, Lorenz Riegel, Jakob Proudny, Andreas

Müller, Paul Brand,Andreas Uhl.
Caspar Redl

Valentin Sedlák
Matthias Pischel (= Pistl)

Johannes Brychlinger
Martin Hünerbein

Georg Lorenz
Martin Gaudia, Georg Heupler
Zacharias Strecher (= Ströher)

Mimo těchto řemeslně dělných jsou uváděny ještě obyvatelé „bez
povolání“, přičemž mezi jinými se objevují jak jména poutnovských
vlastníků statků, tak i jména nádeníků: Thomas Fabricius, Dorothea
Uhlin, Regina Darmerin, Paul Kail, Martin Schneider, Margaretha
Zolin, Simon Schirmer, Johannes Lerich, Stefan Fischbach,
Apolonia Rosnerin, Johannes Artin (= Ardini), Helene Güntherin,
Walburga Biehnerin, Tobias Schemerle, Dorothea Schidin,
Dorothea Loučin, Georg Eberle, Michael Lerich, Johannes Wilfert,
Andreas Lerach, Johannes Ingrisch, Elisabeth Reissin, Valentin
Schlindl, Johannes Zimmerhackl, Georg Angerle (mlynář na
Angerlově mlýně), Thomas Ulrich, Benedikt Voit, Mathes Jena,
Georg Zimmerhackl, Johannes Geiger, Johannes Zink, Andreas
Neubender, Anna Gloderin, Andreas Leonhart, Simon Luz, Simon
Heufler, Matthäus Pistl, Thomas Stubner, Margareth Rubrikin,

VTeplé bylo tehdy činných:

7 kovářů:

3 hrnčíři:
9 ševců:

11 řezníků:

4 bečkaři:

7 sládků:

8 tkalců:

6 pekařů:

1 knihovazač:
1 hajný:
7 krejčí:

3 barvíři:
6 hrnčířů:

1 provazník:
1 truhlář:
1 kloboučník:
1 kramář:
1 soukeník:
1 tesař:
2 zedníci:
1 mlynář:

Z HISTORIE

Georg Cunradt, Georg Markus, Simon Hünerbein, Thomas
Buchtinger, Georg Mayerhofer, Lenhard Marchsteuer, Catharina
Schaulerin, Walburga Eberlin, Matthäus Erbes, Wenzl Popp, Lebald
Gordon, Caspar Denck, Johannes Hüttl, Lorenz Schumann,
Johannes Kotz, Regina Lakin, Dorothea Zimmerhadlin, Johannes
Kehl, Paul Lecher, Martin Puss.

V roce 1654 se nastěhovali Bartl Pinder a Matthäus Lotes. Celkově
je uvedeno 151 osob, z toho 22 bez jakéhokoli vlastnictví pozemků.
44 mají ne více než 5 kusů země (= 1,6ha). Nejrozsáhlejší
vlastnictví pozemků mají řezník Adam Frischmann, totiž 60 kusů
země (= 60ha), poutnovský vlastník statků (53 kusů země), Georg
Augerle (52 kusů země) a Johannes Trötscher, který od roku 1641 až
1668, tedy 27 let dlouho byl starostou (40 kusů země).

Autor: Gert Reiprich
Překlad: František Pípal
Zdroj: Das Tepler Land, str. 520 – 521

Železniční doprava na Tepelsku píše svou historii již více než sto let.
Její počátky sahají zhruba do poloviny 19. století, kdy začaly
vznikat první železniční tratě na území tehdejšího Rakouska-
Uherska. V letech 1827 - 1836 byla vybudována vůbec první trať na
našem území, koněspřežná dráha České Budějovice – Linec a brzy
následovaly další. Již v roce 1839 vystřídaly koně první parní
lokomotivy a železnice začala spojovat velká města a průmyslové
oblasti. Vedle hlavních tratí vznikaly postupně i tratě místního
významu, tzv. lokální. Mezi ně se zařadila také železniční trať z
Mariánských Lázní do Karlových Varů.

Z HISTORIE ŽELEZNIČNÍ DOPRAVY NA
TEPELSKU

ČÁST

VÝSTAVBA ŽELEZNIČNÍ TRATI
MARIÁNSKÉ LÁZNĚ -  KARLOVY VARY

1.

Dělníci na stavbě železniční trati poblíž tunelu mezi
Loukou u Mar.Lázní a Bečovem (1898)

O výstavbě této trati, která by spojila dvě významná lázeňská města,
se jednalo dlouhých 30 let. Významně ji prosazovali představitelé
Kláštera premonstrátů v Teplé, zejména tehdejší opat Alfred
Ambrosius Clementso, dále starostové obou lázeňských měst a
mnozí místní obchodníci. Bylo zřejmé, že výstavba železnice velmi
pomůže zdejšímu podnikání a nabídne nejen dopravu osob, ale také
dříví, zemědělských produktů a dalšího zboží. Probíhala složitá
jednání o udělení koncese, výkupu pozemků, způsobu financování
stavby a také o trase, kudy trať povede. Některé obce v okolí
budoucí dráhy trvaly na tom, aby vedla právě po jejich katastru a
chtěly na ní postavit svá nádraží.



Poté, co se svou žádostí neuspěly, jako například obec Prameny,
ztratily o výstavbu železnice zájem a odmítly se podílet na jejím
financování. Teprve v roce 1884 vydalo rakousko-uherské
Ministerstvo obchodu ve Vídni povolení k výstavbě, přesto se
hlavně z finančních důvodů a sporů obcí o vedení trasy její zahájení
ještě o nějaký čas zpozdilo. Základní kámen pro stavbu trati tak byl
položen až 5. prosince 1895 v Teplé, tehdy významném okresním
městě a současně začaly první odstřelovací práce pro tunely mezi
Loukou u Mariánských Lázní a Bečovem nad Teplou. Nově vzniklá
akciová společnost „Eisenbahn Marienbad – Karlsbad“ (Železnice
Mariánské Lázně – Karlovy Vary) obdržela císařskou koncesní
listinu 21. května 1896, tedy půl roku po zahájení stavby a její
základní kapitál činil 1 075 900 zlatých. Celou stavbu řídila
Rakouská státní železnice ve Vídni a rozdělila ji na sedm částí.
Práce prováděly čtyři stavební firmy: Emilio Faletti, Tampier,
Václav Marek a Emanuel Rubritius. Prvně jmenovaná firma
zaměstnávala při výstavbě na 700 italských dělníků a pracovala
zejména na stavbě tunelů a odstřelu skal. Dále zde byli dělníci z
Tyrolska, Chorvatska, Rumunska, ale zaměstnání našlo i mnoho
místních lidí, vesměs však na podřadné práce. Dělníci bydleli v
provizorních noclehárnách, vybudovaných podél trati nebo
přespávali v okolních obcích. Celkové náklady na výstavbu trati
dosáhly částky 10 651 800 korun. Největší sumu, více než 8 milionů
korun zaplatil stát a bezmála 2 miliony přispěly okolní obce a
podniky. Přestože se jednalo o technicky vysoce náročnou stavbu,
budovanou ve složitém terénu a za nepříznivých klimatických
podmínek, práce rychle postupovaly a celá trať byla postavena
prakticky za dva roky, což je opravdu obdivuhodný výkon. S
největšími problémy se museli stavební inženýři a dělníci
vypořádat při kladení železnice v členitém údolí říčky Teplé mezi
obcemi Poutnov a Bečov. V této oblasti trať desetkrát křižuje tok
říčky a jiná možnost než ražba několika tunelů v krátkých úsecích za
sebou nepřicházela v úvahu. Celkem bylo při výstavbě trati
přemístěno 2,25 milionu m3 zeminy a horniny. Řada dělníků také
při stavbě zahynula, zejména při vysoce rizikových odstřelech skal.
Železniční trať o celkové délce 53,3 km zahrnuje sedm tunelů a
dvacet mostů a viaduktů. Zastávek na trati bylo původně 19, od roku
2009 přibyla nová, dvacátá stanice Krásný Jez – zastávka. Nejvýše
položená je zastávka Ovesné Kladruby (710 m n.m), a nejnižší pak
Karlovy Vary-dolní nádraží (376 m n.m). Nádraží v Teplé leží v
nadmořské výšce 659,366 m.

Pohled na stavbu železničního tunelu u Vlkovic (1897)

Po dokončení stavby projel dne 20. října 1898 po nové trati první
zkušební vlak v úseku Mariánské Lázně – Bečov, neboť dále nebyla
trať ještě plně sjízdná, a ve dnech 5. - 6. prosince téhož roku se
uskutečnila tzv. technicko - policejní jízda. Probíhaly zatěžkávací
zkoušky mostů a celá trasa byla zkontrolována pěší pochůzkou a
projeta drezínou. Trať byla schválena pro provoz do rychlosti 50
km/hod. a napájení parních lokomotiv zajištěno v Karlových
Varech, Teplé, Bečově a v Mariánských Lázních. Těsně před
otevřením trati bylo na nátlak Ředitelství státních drah v Plzni
nařízeno, že na nádražních budovách budou dvojjazyčné názvy
stanic – německy a česky. Tuto skutečnost nesla řada místních
občanů německé národnosti velmi těžce, ale jejich protesty byly

neúspěšné. 7. listopadu 1898 projel po trati zatěžkávací vlak tažený
třemi lokomotivami, ve kterém jeli zástupci rakouského
ministerstva železnic a ředitelství drah v Plzni. O měsíc později, 12.
prosince proběhla kolaudace trati, které se zúčastnili za plzeňské
ředitelství vrchní inspektor Karel Polák, inspektoři Karel Čermák a
Alfred Zíka, Ing. František Mrázek a Ing. František Kolář. Večer
téhož dne byl v Mariánských Lázních slavnostně podepsán
závěrečný předávací protokol.

Jeden z prvních vlaků projíždí po mostě nad údolím říčky Teplé
a silnicí Bečov-Mariánské Lázně (kolem r.1900)

Pravidelný provoz na železniční trati Mariánské Lázně – Karlovy
Vary byl slavnostně zahájen 17. prosince 1898. Toho dne ráno v 5.42
h vyjel první vlak z Karlových Varů a v 7.10 h se proti němu vydal za
husté mlhy vlak z Mariánských Lázní. Oba vlaky, tvořené dvěma
lokomotivami a deseti osobními vozy se křižovaly ve stanici
Vlkovice a podle dobového tisku byly ozdobeny praporky a
chvojím. V Ovesných Kladrubech přivítali první vlak místní hasiči,
ta pravá sláva však nastala až v Teplé. Zde se dostavili zástupci
města v čele se starostou, opat tepelského kláštera Clementso, dále
spolek veteránů, pěvecký spolek, školní mládež a velký počet
místních občanů. Všichni vlak zdravili nadšeným voláním a starosta
města Teplá pronesl krátký proslov. Také v dalších stanicích i během
jízdy podél trati lidé vítali vlak hudbou a střelbou z moždířů.
Zahájení provozu železniční trati Mariánské Lázně – Karlovy Vary
bylo tehdy pro Tepelsko skutečně mimořádnou událostí.

Dvojjazyčné razítko staničního úřadu v Teplé z roku 1899

V dalším pokračování na stránkách Tepelského zpravodaje budou
mj. otištěny zápisky z dochovaných pamětních knih staničního
úřadu v Teplé z období let 1926 – 1952, které jsou zajímavými
historickými dokumenty o našem městě nejen z pohledu železniční
dopravy.

Prameny: Michal Roh: Tepelská dráha (2008)
Karlovarské noviny (1998)
Hamelika roč. 1988, 1998

Ludvík Poláček



Aje opět po prázdninách

Hola, září

Prvňáčkové jdou okusovat ze stromu vědění a další žáci postupují o
rok výš, někteří až ke schodu poslednímu, kdy se budou rozhodovat,
co vlastně chtějí být.
Jsem v Teplé rok. Prvotní okouzlení Ladovskou domovinou a
přírodou bohatou na ptáky a zvířátka mne neopustilo. Přibylo k
němu zhlédnutí se v klášterním zátiší a objevy krajinných stop.
Jen soužití s lidmi kolem zanechává rozpaky. Jakoby každý nechtěl
mluvit s každým a dělíme se na sociální, antisociální a lidi navrch a
neumíme porozumět druhým sami.
Antisociálním se vyčítají dávky a tím už dopředu řadu z nich
odsouváme do letargie. Nejvíc na to doplácí mladá generace, která
se poddala zahálčivému životu, kam ji zastrkuje doba nezájmu.
No, v rozjásaném, na karneval barevného podzimu nebudu rozsévat
hned chmury, jen jsem přidala do kytice maličkou hrst dobromysli
pro nás všechny tepelské.
Pro prvňáčky posílám říkačku a pro ostatní přidám z Alegorie o
dvanácti měsíčkách:

Je tu první školní den
sluníčko už vyšlo ven

že též půjde do školičky
Nezapomeň pantoflíčky!
Také pozor na knoflíčky,

ať jsou řádně zapnuté
-holčičky jsou na mašličky

To je A a to je C budeme se spolu učit
hledat v slovech pohádku
nebolí to, ty můj brachu

Naučíš se zakrátko
Jedno, druhé kuřátko, spočítáš je do deseti

Poznáš, kam vlaštovky letí
a kde dělat kotrmelce

-
Elce pelce do pekelce
už je z tebe taky žák

Mámo, táto, je to tak...

Hola! Strýčku září! Jakpak se vám daří?
Vrátil jste se z výletu?
Celý rok jsem odpočíval, inspiraci sobě sbíral
Ateď, milý školáci, pustíme se do práce.
Já vám rozdám barvičky - žaludy, kaštany, jeřabiny
Vy mi je za to spočítáte, přečtete o nich veškeré noviny
Je konec psiny; Teď pošleme letní čas na prázdniny!
Je tomu tak: bratříček září v svém slamáčku z dožínek, ověnčeném
šiškami chmele, z jejichž zlata bude zlatý - pivní mok
a hroznů vín rovněž ozlacených srpnovým sluncem
rozvážně, pomalu vplouvá na zlaté bárce do času říček, potoků a
studánek
a pokládá na ně síť babího léta.
Je utkané z rosy a prvních mlh, které ráno pouštějí přítele,
slunečního pána přes tento závoj.
Školáčci, nedočkaví i mrzutí nastupují na svou vzdělávací pouť.
Teprve nyní si uvědomují poprvé, že se jim o něco zkrátil den a tma
se začíná vkrádat o kousek dřív.
To je ČAS, pán světa se svými zákony, kterému se musí podrobit i
naši bratři, měsícové.

Školáčkům do aktovek

TVORBA ČTENÁŘŮ

To on jim dává úkoly, co mají stihnout.
A tak se září činí. Ví, že se v jeho stopách krade údobí podzimu, víla
rozevlátého času, která je plná hýřivých barev a tance divočejšího
léta.
Co srpen nedovařil, ty už nedopečeš, milé září. Když tvůj první den,
na svatého Jiljí proprší, to celým podzimem vody protečou. Jiljí je
přísný pán, činí konec i prázdninám.
A hned i druhý tvůj den, na svatého Štěpána, krále máš léta už
pomále.
A přec ještě na svatého Matouše bývá dnem 21. pohoda, vyschne v
lese ještě i každá kláda. Avšak o pět dnů později, dne svatého
Cypriána už jsou chladná tvoje rána.
"Ale ještě ne!" Mírní ČAS září svými laskavými doteky."Ještě si
chvilku odpočineme od léta, které ulétá mezi beránky na obloze,
stejně průhledné... než dojde říjen, podmračený bratříček...

jiřička

Tento pátek dne 21. srpna 2015 bylo v čínském Pekingu
zahájeno mistrovství světa v atletice. Hned úvodní disciplína
prvního dne se nesmazatelně zapsala do historie atletiky a
světového sportu vůbec. Maratónský běh mužů totiž ovládl
nečekaný šampión, Afričan Girmay Gebreselasie, který pochází ze
státu Eritrea. Ve svých devatenácti letech se stal vůbec nejmladším
vítězem maratónského běhu.

Girmay Gebreselasie přitom v Pekingu neměl vůbec
startovat a k pátečnímu závodu se dostal pouze shodou
neuvěřitelných událostí.

Girmay je původem africký pastevec, který se přibližně
před měsícem rozhodl, že využije současné africké imigrační
exploze. Jako nelegální uprchlík se chtěl za pomoci pašeráků s lidmi
dostat do Evropy, kde se jeho cílovou stanicí měla stát Spolková
republika Německo. Girmay se však, jako mnoho afrických
uprchlíků, stal obětí podvodu. Imigrantští pašeráci, které si Girmay
Gebreselasie najal, ho totiž nepropašovali do Evropy, jak bylo
původně domluveno, ale odvezli ho do Číny, kde ho vysadili v noci
v provincii Chiu-Nan, která je vzdálená asi 100 kilometrů od
Pekingu. Jakým způsobem se zde Girmay ocitl, to vůbec nevěděl,
protože celou cestu z rodné Afriky absolvoval v uzavřeném
kontejneru a navíc byl ukrytý pod hromadou pašovaných kůží a
sloních klů. Gebreselasie se nejprve několik dní potuloval po
provincii. Po nějaké době se však rozhodl, že si v čínské metropoli
obstará nějaké živobytí. Vydal se tedy hledat štěstí do Pekingu, kde
bylo dne 21. srpna zahájeno mistrovství světa v atletice, o kterém
však Girmay neměl sebemenší ponětí. Byl si pouze vědom toho, že
se musí vyhýbat místní policii a úřadům. Neměl u sebe žádné osobní
doklady, a proto mu hrozilo vyhoštění zpět do rodné Eriteje, čehož
se velice obával.

Po několikahodinovém bloudění v ulicích Pekingu se
Gebreselasie náhle ocitl v blízkosti věhlasného atletického stadionu
Ptačí hnízdo, kde vrcholily přípravy na start maratónského závodu.
Girmay přicestoval z horké Afriky pouze v lehkém sportovním
oblečení, které připomínalo atletický dres. Zřejmě proto prošel bez
problémů přes ochranku stadiónu a ocitl se na startovní čáře, kde byl
právě té chvíli zahájen maratónský běh výstřelem ze startovní
pistole. Gebreselasie, který neměl ani ponětí o nějakém mistrovství
světa, se výstřelu neskutečně polekal a pojal podezření, že byl jako
uprchlík odhalen a že střelba byla namířena proti němu. V mžiku se
dal na útěk. Když se po několika vteřinách otočil, s hrůzou zjistil, že
za ním běží asi stovka pronásledovatelů. V té chvíli si byl naprosto
jist, že je jako uprchlík prozrazen, ale že se nenechá za žádnou cenu
chytit. Vsadil vše na jednu kartu a nasadil doslova vražedné tempo.
Dokonce se mu podařilo předběhnout i doprovodný vůz s majáky,
který jel v čele závodu.

Drsný příběh se šťastným koncem

Představa inspirovaná tíživou situací uprchlíků



V hlavě se mu honila pouze jedna myšlenka, že jakmile uvidí
nějakou volnou uličku, nebo jiný únikový prostor, okamžitě odbočí
a zmizí všem z dohledu. Bohužel celá trasa 42 kilometrů byla
neprodyšně lemovaná diváky a to znemožňovalo Girmayovi změnit
trasu. Opravdové zděšení však čekalo na Girmaye v cíli, kde byla
přes trať natažena páska s nápisem FINISH. V domnění, že ho právě
tady chtějí pomocí pásky konečně dostat, zmobilizoval
Gebreselasie poslední síly a ještě jednou zrychlil již tak zběsilé
tempo. Cílovou pásku doslova urval, prokličkoval mezi nadšenými
pořadateli a fotografy a v následném chaosu se vytratil jako pára nad
hrncem. Televizní záznamy následně odhalily, že Gebreselasie
zaběhl posledních sto metrů maratónského běhu rychleji, než běžel
svých sto metrů sprinter Usain Bolt při světovém rekordu. Po
skončení závodu se pořadatelům nepodařilo vypátrat, kam se vítěz
Girmay Gebreselasie poděl a proč vlastně zmizel. Slavnostní
ceremoniál následně proběhl bez vítěze a předány byly pouze
medaile za druhé a třetí místo.

Nakonec ale všechno dobře dopadlo, i když k tomu
pomohla opět shoda náhod.

V současné době probíhá na maďarských hranicích
výstavba plotu proti nelegálním uprchlíkům. Na to, jak práce
pokračují a jak je nový plot účinný, se dnes přijel podívat i předseda
maďarské vlády Viktor Orbán. Při následné obchůzce objevil
maďarský předseda vlády se svými kolegy zcela vyčerpaného
mladéhoAfričana, který byl uvězněn v právě vystavěném hraničním
plotě z žiletkového drátu. Ještě větší překvapení však čekalo na
maďarské představitele potom, co se jim podařilo spoře oděného
Afričana z drátěného plotu vystříhat. Zjistili totiž, že tento
šlachovitý chlapík svojí velice štíhlou postavou a oblečením zjevně
připomíná atleta. Jejich domněnku podpořil i fakt, že mu přes
rameno a hrudník visela páska s nápisem FINISH - WORLD
ATHLETICS CHAMPIONSHIPS IN BEIJING. Vědom si právě
probíhajícího mistrovství světa v Pekingu, kontaktoval ihned
maďarský premiér Viktor Obrán předsedu Mezinárodní atletické
federace IAAF. Tím je jeho dlouholetý přítel, bývalý skvělý britský
atlet Sebastian Coe. Ten mu následně potvrdil, že již druhý den
pohřešují famózního vítěze pátečního maratónu, jehož popis přesně
sedí na právě nalezeného štíhlého Afričana. Poté už věci nabraly
rychlý spád a začaly se ubírat ke šťastnému konci. Girmay
Gebreselasie dostal svého tlumočníka, který mu v jeho rodném
africkém jazyce vysvětlil, že se již nemusí ničeho obávat. Také mu
sdělil, že se z něho stal doslova hrdina a že mu již nehrozí návrat do
jeho chudé země. Navíc mu bylo oznámeno, že se o jeho osobu
začali zajímat představitelé Spolkové republiky Německo, země, do
které měl Gebreselasie namířeno jako nelegální uprchlík.
Gebreselasie byl následně za velké pozornosti sportovních médií
slavnostně převezen do Pekingu, kde bylo dodatečně uspořádáno
náhradní předání zlaté medaile za vítězství v maratónském běhu.
Zde na něj už také čekala německá delegace v čele s Angelou
Merkelovou, která pro něho měla již připravené všechny potřebné
formuláře nutné k tomu, aby se z něho stal právoplatný člen
Spolkové republiky Německo. Po vyřízení diplomatických
nezbytností byl Girmay Gebreselasie, už jako občan Spolkové
republiky Německo, převezen do ubytovacího komplexu Dong-
Mei, jenž nyní slouží jako tréninkový kemp pro německé atlety,
kteří startují na probíhajícím mistrovství světa. Girmay
Gebreselasie byl se svou novou identitou a pod svým novým
jménem Heiko Himmler následně nominován německým
atletickým svazem ke středečnímu závodu v běhu na 10 kilometrů.
Zde bude Hieko Himmler usilovat o svoji druhou zlatou medaili, z
které se ovšem v případě jeho vítězství nebudou radovat v Eritrei,
ale ve Spolkové republice Německo.

MČ

OHLÉDNUTÍ ZA OSLAVAMI 630. VÝROČÍ
MĚSTA TEPLÁ VE FOTOGRAFII

V příštím čísle se čtenáři dozví více o podrobném shrnutí oslav.
Prozatím vybíráme z fotografií to nejzajímavější co se během

21. - 23. srpna událo.

foto: Jan Borecký

Vernisáž výstavy „Z historie Tepelských ozvěn”

Práce žáků ZŠ v Teplé byly vystaveny v prostorech knihovny města.

Divadlo BezPytliku uvedlo premiéru své nové hry „Milý deníčku...”



Slavnostní průvod městem vedl od křížku na křižovatce ČSA
ulicí Klášterní až na náměstí

Nechyběla ani tradiční přehlídka hasičské techniky

Starosta partnerského města Konnersreuth Max Bindl
předává věcný dárek starostovi Karlu Hermannovi při
oficiálním zahájení oslav.

Stužkování hasičských sborů

Ukázka hasičského zásahu historickou stříkačkou

Jabloň věnovali zástupci německého Butzbachu městu Teplá
jako symbol přátelství mezi městy.

Vystoupení folklorního souboru StázkaFotbalové utkání starých gard Teplá - Konnersreuth



Představení historického šermu Rectus v parku za kostelem

Vystoupení žonglérů - K. Klepal a spol.

New Age of Smokie

Tomáš Savka

Skupina Pestalozzi

Vystoupení žonglérů světla a ohně
- K. Klepal a spol.

Nedělní děkovná bohoslužba
v kostele sv. Jiljí



Účetní firma
nabízí vedení účetnictví, daňové

evidence a mezd.

Mobil: 603 845 153

Vyhotovíme přiznání DPH
i roční daň z příjmu, či daň silniční.

Podáme potřebná hlášení,
souhrnné hlášení i hlášení přenesené daňové

povinnosti (i v elektronické podobě),
zařídíme vše na úřadech.

Doklady přebíráme u nás v kanceláři,
ale i u vás doma či na pracovišti.

umaped@seznam.cz
www.umaped.cz

Prodám v Teplé
Garáž 44m2, je tam elektřina.
A zahrádku 174m2.
Ve Školní ulici

Zahrádku 174 m2 ve Školní ulici.

Cena: 100 000Kč

Za 20 000,-Kč

Tel.: 723 191 140

Daruji kočku a koťata
.:Více informací na tel 606 149 053

Pozvánka:

14. 10. 2015 od

v prostorech knihovny města Teplá

17:00
POVÍDÁNÍ O HERALDICE A ERBECH



Městský úřad Teplá
Masarykovo náměstí č.p. 1, 364 61 Teplá

Úřední hodiny:

Ústředna:

Pondělí      7:00 – 12:00     12:30 – 17:00
Úterý         7:00 – 12:00     12:30 – 15:00
Středa        7:00 – 12:00     12:30 – 17:00
Čtvrtek      7:00 – 12:00     12:30 – 15:00
Pátek         7:00 – 13:00

tel.: 353 176 220, 724 873 065, 724 873 066, fax: 353 176 241,
e-mail:

– Karel Hermann, tel.: 353 176 222,
e-mail: starosta@tepla.cz

– Martin Klepal

– Mgr. Vít Červenka, tel.: 353 176 221,
e-mail:

– Soňa Bílková, tel.: 353 176 220,
e-mail: sekretariat@tepla.cz, e-mail podatelna:

Ekonom – Eva Řebíková, tel.: 353 176 226, e-mail: ekonom@tepla.cz
Účetní – Markéta Hlávková, tel.: 353 176 223,
e-mail: ucetni@tepla.cz
Účetní (správa poplatků) – Hana Vasylišinová, tel.: 353 176 225,
e-mail:

Stavební úřad – Jiří Dinga, tel.: 353 176 228,
e-mail: stavebni.urad@tepla.cz
Územní plánování – Jiřina Růžková, tel.: 353 176 227,
e-mail:

Jaroslava Dvořáčková, tel.: 353 176 230, e-mail:

Jaroslav Větrovec, tel.: 353 394 466, e-mail:

Zdeňka Lorencová, tel.: 353 176 229,
e-mail:

Mgr. Kristýna Bílá, tel.: 730 154 846, tel.: 353 176 224, e-mail:

Správa domu s pečovatelskou službou - Karel Maďarič,
tel.: 723 527 016

Vedoucí pečovatelské služby – Petra Horská
tel.: 353 301 111 / 774 765 481, e-mail:

Technik střediska – Jaroslav Kehrt, tel.: 725 052 503,
e-mail: mistni.hospodarstvi@tepla.cz
Správa sportovní haly – Karel Maďarič, tel.: 723 527 016
Správa domu kultury – Karel Maďarič,  tel.: 723 527 016
Správa hřbitova - Karel Maďarič, tel.: 723 527 016

Starosta města

Místostarosta

Tajemník

Sekretářka starosty a tajemníka, Komise pro projednávání
přestupků, mzdy

Ekonomický úsek

Stavební úřad, územní plánování

Matrika, evidence obyvatel

Odborný lesní hospodář

Knihovna

Infocentrum a kultura

Dům s pečovatelskou službou

Pečovatelská služba

Středisko místního hospodářství

epodatelna@tepla.cz

tajemnik@tepla.cz

podatelna@tepla.cz

ucetni.sluzby@tepla.cz

uzemni.plan@tepla.cz

matrika@tepla.cz

olh@tepla.cz

knihovna@tepla.cz

kultura@tepla.cz

pecovatelska.sluzba@tepla.cz Tepelský zpravodaj, informační tisk, grafická úprava a tisk
Město Teplá, vydává Město Teplá

Uzávěrka 20. dne předešlého měsíce. Příspěvky zasílejte na
adresu: t.zpravodaj@seznam.cz, nebo kultura@tepla.cz, na MěÚ

do schránky, heslo „Zpravodaj”. Příspěvky nejsou stylisticky
upravovány, omluvte případné chyby v textu.

Registrační číslo: MK ČR E 11998

TIRÁŽ

INZERCE

P ísp vky a inzeráty od ob an   zdarma

Firmy ve správním obvodu m sta Teplá platí    velikost A4
K 100, A5 K 50,-, A6 a menší K 20,- / 1 uve ejn ní

Subjekty mimo správní obvod m sta Teplá platí    velikost A4
K 1000,-, A5 K 500,-, A6 a menší K 200,- / 1 uve ejn ní

ř ě ů

ě –
-, ř ě

ě –
ř ě

č

č č č

č č č

www.tepla.cz

www.zstepla.cz

www.tepla.knihovna.info

www.klastertepla.cz

www.hasicitepla.wz.cz

www.krajzivychvod.cz

www.kr-karlovarsky.cz

www.konnersreuth.de

www.kudyznudy.cz

www.modelklub.unas.cz

oficiální stránky města Teplá

stránky Základní školy v Teplé

stránky Knihovny s infocentrem Teplá

stránky Kláštera premonstrátů Teplá

stránky SDH Teplá

stránky Svazku obcí Slavkovský les pro obnovu venkova

informační portál Karlovarského kraje

stránky partnerského města Konnersreuth

turistický informační portál

klub modelářů v Teplé

tepla.evangnet.cz
Českobratrská církev evangelická v Teplé

ZAJÍMAVÉ WEBY


